
 
 

Informace o účelech zpracování osobních údajů městem České Budějovice 
 

Město České Budějovice je vůči subjektům údajů v postavení správce osobních údajů, v agendách přenesené působnosti vystupuje v zákonem 
stanovených zpracováních jako zpracovatel osobních údajů pro ústřední orgány státní správy / veřejné rejstříky. 

V následujících tabulkách uspořádaných podle vykonávaných agend jsou poskytovány informace: 

• účel a právní základ zpracování 
• kategorie subjektů 
• kategorie osobních údajů 
• kategorie příjemců, kterým byly nebo budou osobní údaje zpřístupněny 
• informace o případném předání osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci, případně doložení vhodných záruk 
• je-li to možné, plánované lhůty pro výmaz jednotlivých kategorií údajů 

 

Poslední datum aktualizace: Červen 2023 

Název správce: Statutární město České Budějovice 

Adresa: nám. Přemysla Otakara II, 1/1, 370 92 České Budějovice 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů: Ing. Rodan Svoboda 

Telefon: +420602249220 

Email: rodan.svoboda@krucek.cz 
 
 
 



01 – Odbor kancelář primátora 

Účel zpracování 
 
Právní základ zpracování 

Popis subjektů osobních 
údajů 

Popis osobních údajů Popis příjemců Předání údajů do třetí 
země nebo mezinárodní 
organizaci 

Plánované lhůty pro 
výmaz jednotlivých 
kategorií osobních údajů 

ÚČEL: 
zproštění mimořádné služby 
 
ZÁKONNÝ TITUL: 
splnění úkolu právního 
předpisu dle zákon č. 
585/2004 Sb., o branné 
povinnosti a jejím zajišťování 
(branný zákon), 
 

Fyzické osoby zproštěné 
mimořádné služby 

Adresní a identifikační údaje: 
jméno, příjmení, rodné číslo, 
místo trvalého pobytu, 
telefonní číslo 

 ze zákona příslušnému 
státnímu orgánu 

ne V/5 

ÚČEL:  
Krizový plán ORP ČB, havarijní 
plán, VHP JE Temelín, 
Evidence subjektů a osob 
orgánů krizového řízení 
Přestupky v rámci vyhlášení 
nouzového stavu  
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
- splnění úkolu z právního 
předpisu (zákon č. 240/2000 
Sb., o krizovém řízení a o 
změně některých zákonů 
(krizový zákon), správní řád) 

členové BR a KŠ 
 

Adresní a identifikační údaje: 
jméno, příjmení, datum a 
místo narození, adresa 
trvalého bydliště, doručovací 
adresa, telefonní čísla, e-
mailový kontakt, podpis 
 

ze zákona příslušnému 
státnímu  
přestupky se řeší ve spolupráci 
se správním odborem 
 
 
 

ne Lhůta určena spisovým a 
skartačním řádem S/5,  

ÚČEL:  
Zajištění protipovodňové 
ochrany, vedení povodňových 
plánů 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  

Vlastníci nemovitostí v 
záplavových oblastech 

Adresní a identifikační údaje:  
jméno, příjmení, datum 
narození, místo trvalého 
pobytu, evidence nemovitostí 

Povodňové plány Ne A/5 



Plnění právní povinnosti 
- zákon o vodách 
ÚČEL: 
Ochrana utajovaných 
informací 
 
ZÁKONNÝ TITUL: 
splnění úkolu z právního 
předpisu dle zákon č. 
412/2005 Sb., o ochraně 
utajovaných informací a o 
bezpečnostní způsobilosti, 
  

zaměstnanec Adresní a identifikační údaje: 
jméno a příjmení, bydliště, 
datum narození                                      
Citlivé údaje: zdravotní stav, 
jiné údaje: trestní 
bezúhonnost 

Národní bezpečnostní úřad ne V/5 

ÚČEL: 
Evidence starostů obcí ORP 
České Budějovice 
 
ZÁKONNÝ TITUL: 
Veřejný zájem 

Starostové obcí ORP Adresní a identifikační údaje:  
jméno, příjmení, kontaktní 
údaje 

Ne Ne A/5 

ÚČEL:  
Evidence osob k varování, SMS 
Infokanál 
                                            
ZÁKONNÝ TITUL: 
 -veřejný zájem 
-souhlas  
 

zaevidovaní jméno, příjmení, bydliště, tel. 
Číslo, e-mail 

ano, Konzulta Brno 
(zpracovatel) 

ne Po dobu registrace v IS 

ÚČEL: 
Výtah z personální agendy SM 
Č. Budějovice pro potřeby 
krizového řízení 
 
ZÁKONNÝ TITUL: 

Členové bezpečnostní rady, 
krizového štábu / zaměstnanci 
 

Adresní a identifikační údaje:  
jméno, příjmení, kontaktní 
údaje 

Ne Ne A/5 



Plnění právní povinnosti 
- zákon o krizovém řízení 
ÚČEL: 
Materiály, zápisy RM a ZM  
Zveřejnění na úřední 
desce(anonymizace), došlá 
korespondence 
 
ZÁKONNÝ TITUL: 
- plnění úkolu z právního 
předpisu (Zákon o obcích č. 
128/2000 Sb.) 
- veřejný zájem 
 

osoby uvedené v zápisech RM 
a ZM 

Jména, bydliště, narození, 
dotýkající se agenda 

Členové ZM (materiály pro ně 
určené). 

Ne A/15, V/10 

ÚČEL: 
Audiovizuální dokumentace 
 
ZÁKONNÝ TITUL: 
- plnění úkolů z právního 
předpisu (zákon o obcích 
128/2000 Sb.,) 
-veřejný zájem 
 

 osoby uvedené na 
fotodokumentaci / 
videozáznamech  

Adresní a identifikační: jméno, 
příjmení a bydliště, další 
údaje, které osoba sama sdělí 

Veřejnost, 
V případě záznamů z jednání 
ZM anonymizované,  pak 
osobní údaje osob o kterých 
zastupitelstvo města 
rozhoduje  

Ne Po uplynutí 3 volebních 
období, max. 12 let 

ÚČEL: 
Komunikace s médii 
 
ZÁKONNÝ TITUL: 
veřejný zájem 

Zástupci médií Jméno a příjmení, zaměstnání 
– telefon, email 

ne ne S/1 

ÚČEL: 
Zabezpečení administrativní 
práce pro vedení města, 
vedení elektronické pošty, 
zabezpečení e-mailové a 
telefonické komunikace s 

fyzické osoby Jméno, příjmení, e-mail, 
bydliště 
Na plných mocech / 
pověřeních je i číslo OP, 
nezískává se z osobního spisu, 
shromažďuje se pro tyto účely 

vedení města Ne V/10, V/5 



občany, vedení elektronického 
kalendáře, evidence vizitek, 
plných mocí, pověření.  
 
ZÁKONNÝ TITUL: 
- plnění úkolu z právního 
předpisu (Zákon o obcích č. 
128/2000 Sb.) 
- veřejný zájem  
ÚČEL: Průkazky členů orgánů,  
Zápisy z jednání Rady, 
zastupitelstva, výborů, komisí 
Rady (bytová komise),  
evidence účasti na 
prezenčních listinách 
ZÁKONNÝ TITUL:  
Plnění právní povinnosti 
- zákon o obcích 
- Oprávněný zájem v případě 

bytové komise 
Smlouva (se členy orgánů) 

účastníci jednání 
zastupitelstva, výborů 

Adresní a identifikační údaje:  
jméno, příjmení, podpis 
účast na jednání na prezenční 
listině 
na průkazkách datum narození 
 

Zveřejnění na webu 
v anonymizované podobě 
Zápisy z bytové komise se 
nezveřejňuje na webu 

Ne A/10 

Účel: 
Personální a mzdová agenda 
členů RM 
 
Zákonný titul: 
Plnění právní povinnosti 
- zákon o obcích 

Členové orgánů města Adresní a identifikační údaje:  
jméno, příjmení, datum 
narození, místo trvalého 
pobytu 

Uzavírání dohod zajišťuje 
personální odd. kanceláře 
tajemníka 

Ne A/5 

Účel: 
agenda poskytování informací 
dle zákona 106/1999 Sb. 
 
Zákonný titul: 
 Zákon o svobodném přístupu 
k informacím (106/1999) 

žadatel Jméno, příjmení, datum 
narození, a adresa 

nepředává se NE po dobu 5 let, skartační znak 
S/5 

Účel: (1) Stěžovatelé, Adresní a identifikační údaje:  Ne Ne S/5, A/5 



evidence stížností a petic 
 
Zákonný titul: 
Plnění právní povinnosti 
- zákon o peticích a stížnostech 

Občané podávající petice nebo 
podměty 

jméno, příjmením datum 
narození, místo, kde jsou 
hlášeny k trvalému pobytu, 
doručovací adresy, kontaktní 
údaje 

Účel: 
právní činnost pro MMČB 
zajištění právní agendy úřadu, 
posuzování smluv, 
zveřejňování a ÚHOS, tvorba 
vnitřních předpisů, žaloby 
 
Zákonný titul: 
- splnění úkolu z právního 
předpisu (příslušný zákon) 
- oprávněný zájem 

fyzické osoby  Jméno, příjmení, titul, e-mail, 
datum narození, bydliště, 
podpisy, telefony 
POPISNÉ: dle příslušného 
zákona  

(2) pro rozhodování 
RM nebo ZM, soudy 
externí právníci 

ne s/10 

 
 

02 – Sekretariát tajemníka - Oddělení organizační 

Účel zpracování 
 
Právní základ zpracování 

Popis subjektů osobních 
údajů 

Popis osobních údajů Popis příjemců Předání údajů do třetí 
země nebo mezinárodní 
organizaci 

Plánované lhůty pro 
výmaz jednotlivých 
kategorií osobních údajů 

ÚČEL: 
Kontaktní místo veřejné správy 
- CzechPOINT 
bodové hodnocení řidiče 
katastr nemovitostí 
výpis z veřejného rejstříku 
rejstřík trestů 
rejstřík právnických osob 
rejstřík kvalifikovaných 
dodavatelů 
živnostenský rejstřík 
datové schránky 
konverze dokumentů 

žadatel                                      Adresní a identifikační údaje: 
jméno, příjmení, rodné 
příjmení, rodné číslo, místo a 
datum narození, státní 
občanství, podpis                               
Jiné údaje: pohlaví 

nepředává se ne s/10 



základní registry 
zprostředkování identifikace 
Výpis z evidence záznamů o 
očkování pacienta 
Výpis z elektronických receptů 
pacienta 
Žádost o jednorázový 
příspěvek na výplatu přídavku 
na dítě 
 
ZÁKONNÝ TITUL: 
 plnění úkolu právního 
předpisu (zákon č. 365/2000 
Sb., o informačních systémech 
veřejné správy a o změně 
některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 634/2004 Sb., o 
správní poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů) 
ÚČEL: 
zveřejňování dokumentů na 
úřední desce dle interních 
požadavků jednotlivých 
odborů, zveřejňování 
dokumentů na úřední desce 
na základě žádosti 
 
ZÁKONNÝ TITUL: 
čl. 6 odst. 1 písm. e) GDPR 
zpracování nezbytné pro 
splnění úkolu prováděného ve 
veřejném zájmu nebo při 
výkonu veřejné moci  

- fyzické osoby, kterým je 
písemnost doručována 

- fyzické osoby dotčené 
dražební vyhláškou 

 
 

- jméno, případně jména 
- příjmení 
- adresa místa trvalého 

pobytu 
 

bez omezení ne - po uplynutí skartační 
lhůty 15 let budou 
dokumenty na všech 
nosičích nevratně 
zničeny 

 



zákon č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, zákon č. 
120/2001 Sb., o soudních 
exekutorech a exekuční 
činnosti (exekuční řád) a o 
změně dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů 
zákon č. 99/1963 Sb., 
občanský soudní řád, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
ÚČEL: 
přijímání, evidence a 
vyřizování stížnosti 
 
 
ZÁKONNÝ TITUL: 
veřejný zájem 

osoby podávající nebo 
podepisující stížnosti, 
osoby, jichž se stížnost týká 

Adresní a identifikační údaje: 
jméno, příjmení, titul, 
bydliště, datum narození;  
jiné údaje: případně další 
informace týkající se stížnosti 

nepředává se mimo MMČB Ne  po nezbytně nutnou dobu 
vyřizování věci, a poté 5 let 

ÚČEL: 
evidence docházky, 
povolování pracovních cest, 
odchodů služebně, přijímání 
žádostí - propustek k lékaři, 
dovolenek, neplaceného 
volna, volna s napracováním  
ZÁKONNÝ TITUL: 
plnění právní povinnosti 
 

zaměstnanci jméno, příjmení, titul, 
údaje týkající se docházky 

nepředává se mimo MMČB Ne  po nezbytně nutnou dobu 
vyřizování věci, a poté 5 let 

ÚČEL: 
přístupová práva do registrů 
 
ZÁKONNÝ TITUL: 
veřejný zájem 

zaměstnanci jméno, příjmení, titul, 
údaje týkající se přístupu do 
registrů 

nepředává se mimo MMČB Ne  po nezbytně nutnou dobu 
vyřizování věci, a poté 5 let 



ÚČEL: 
Likvidační a škodová komise 
ZÁKONNÝ TITUL: 
veřejný zájem 

zaměstnanci jméno, příjmení, titul, 
údaje týkající se majetku a 
dluhu 

nepředává se mimo MMČB Ne  po nezbytně nutnou dobu 
vyřizování věci, a poté 5 let 

ÚČEL: 
Činnost informačního centra 
 
ZÁKONNÝ TITUL: 
veřejný zájem 
 

Žadatelé o informace jméno, příjmení, titul, údaje 
týkající se požadovaných 
informací 
 

nepředává se mimo MMČB Ne  po nezbytně nutnou dobu 
vyřizování věci, a poté 5 let 

ÚČEL: 
Příspěvek rodinám na 
ohrožení hmotnou nouzí rodin 
– děti do 3 let a nemocné do 
10 let, a důchodců žijících 
samostatně a jejich příjem je 
do 12 tis. 
- inf. centrum žádosti 
- osv prověřovat 
- matrika bude prověřovat 
- právní bude 

komunikovat a 
vyrozumívat  

- fo bude vyplácet 
 
ZÁKONNÝ TITUL: 
oprávněný  zájem – 
samosprávná činnost 
 

Žadatelé o informace jméno, příjmení, titul, údaje 
týkající se požadovaných 
informací 
 

nepředává se mimo MMČB Ne  po nezbytně nutnou dobu 
vyřizování věci, a poté 5 let 

 
 
 
 
 



02a – Sekretariát tajemníka - Oddělení organizační (MMČB v pozici zpracovatele) 

Správce Účel zpracování 
 

Kategorie zpracování Předání údajů do třetí země nebo 
mezinárodní organizaci 

MS IS CRO 
 

ÚČEL: vedení oznámení podle původního 
zákona v plném rozsahu ve spisovně magistrátu 
OÚ veřejných funkcionářů do IS MS CRO 
(Centrální registr oznámení) 
Podle novely zákona 359/2017 se vedou údaje: 

- Titul, jméno, příjmení, datum 
narození, místo narození, funkce 
 

ZÁKONNÝ TITUL:  
 splnění úkolu z právního předpisu dle zákon č. 
159/2006 Sb., o střetu zájmů 

Ministerstvo spravedlnosti– IS MS CRO (externí 
informační systém, MS je správce údajů 
uložených v IS) 
 
 
 
 
 

ne 

 
 
 

02b – Oddělení personální 

Účel zpracování 
 
Právní základ zpracování 

Popis subjektů osobních 
údajů 

Popis osobních údajů Popis příjemců Předání údajů do třetí 
země nebo mezinárodní 
organizaci 

Plánované lhůty pro 
výmaz jednotlivých 
kategorií osobních údajů 

ÚČEL: 
realizace výběrových řízení 
uchazečů o zaměstnání, 
zpracování životopisů 
ZÁKONNÝ TITUL: 
- plnění úkolu z právního 
předpisu  
- souhlas (zvláštní kategorie) 

uchazeči o zaměstnání                                                                                                   údaje v životopisu nepředává se ne  S/1 

ÚČEL: zdravotní záznamy 
zaměstnance (vstupní 
prohlídka, úrazy na pracovišti, 
choroby ze zaměstnání)  
 

Zaměstnanci, 
pracovníci na dohody 

Adresní a identifikační údaje: 
jméno, příjmení, Zpráva lékaře 
o provedení vstupní prohlídky 
a periodické prohlídky 
ZPS/TZP, zdravotní pojišťovna, 

ze zákona příslušnému 
státnímu orgánu – ZP, ČSSZ, 
zdravotní pojišťovny, úřady 
práce, finanční úřad, okresní 
správa sociálního zabezpečení 

ne Lhůta určena spisovým a 
skartačním řádem S/5, S/10, 
S/20, S/50, A/5, V/5 'pracovní 
řád, spisový a skartační řád 



ZÁKONNÝ TITUL:  
 plnění úkolu právního 
předpisu (262/2006 Sb., - 
Zákoník práce, 435/2004 Sb., 
Zákon o zaměstnanosti,                       
251/2005 Sb., - Zákon o 
inspekci práce,                                                            
312/2002 Sb., Zákon o 
úřednicích územních 
samosprávných celků, 
187/2006 Sb., Zákon o 
nemocenském pojištění 
- smlouva 

– audit kontrola 
 
 
 
 

metodika procesu adaptace 
pracovníka  

ÚČEL: 
komplexní personální agenda 
Seznámení nového 
zaměstnance s vnitřními a 
zákonnými předpisy, vedení 
osobní složky 
 
ZÁKONNÝ TITUL: 
 plnění úkolu právního 
předpisu (zákoník práce, zákon 
o veřejném zdravotním 
pojištění, o pojistném na 
sociálním, o daních z příjmů, 
zákon o zaměstnanosti, zákon 
o úřednících) 
- smlouva 
- veřejný zájem 
-oprávněný zájem 

zaměstnanci 
pracovníci na dohody 

jméno a příjmení, trvalé 
bydliště, datum narození, 
rodné číslo, místo narození, 
národnost, zdravotní 
pojišťovna, rodné příjmení, 
údaje o předchozí praxi, údaje 
o srážkách ze mzdy, údaje o 
vzdělání, stav, číslo 
bankovního účtu, údaje o 
zdravotním stavu, kontakt – 
telefon, email, číslo OP, 
osobní číslo,  
 

ze zákona příslušnému 
státnímu orgánu – ZP, ČSSZ,  
 
evidované osobní údaje 
zaměstnanců z osobního spisu 
zpracovávány současně pro 
mzdové účely 

ne podle zákona a skartačního 
řádu S/5, S/10, S/50 

ÚČEL: 
komplexní mzdová agenda 
Zpracování docházky a mezd, 
elektronické výplatní pásky, 

zaměstnanci 
pracovníci na dohody 
členi volebních komisí, 
členi komisí a výborů 
zřízených radou města, 

jméno a příjmení RČ, místo 
narození, bydliště, telefon, e-
mail, rodné příjmení, stav, 

Ze zákona příslušnému 
státnímu orgánu (OSSZ, 
Zdravotní pojišťovny) 

ne S/3, S/5, S/10, S/30, S/50 



příprava podkladů pro výdej 
stravenek, monitoring 
přítomnosti na pracovišti 
 
ZÁKONNÝ TITUL: 

- splnění úkolu právního 
předpisu Zákon č. 262/2006 
Sb. zákoník práce, zákon č. 
592/1992 Sb., o pojistném na 
veřejné zdravotní pojištění, 
zákon č. 48/1997 Sb., o 
veřejném zdravotním 
pojištění a o změně a 
doplnění některých 
souvisejících zákonů, Zákon č. 
589/1992 Sb., o pojistném na 
sociální zabezpečení a 
příspěvku na st. politiku 
zaměstnanosti, Zákon č. 
187/2006 Sb. O 
nemocenském pojištění, 
Zákon č. 155/1995 Sb., o 
důchodovém pojištění, Zákon 
č. 582/1991 Sb., o organizaci 
a provádění sociálního 
zabezpečení, Zákon č. 
586/1992 Sb., o daních 
z příjmu 

- souhlas pro soukromý email,  
- oprávněný zájem – rozhodnutí 

tajemníka o monitoringu 
přítomnosti jako  

zastupitelé uvolnění a 
neuvolnění 
 

zdravotní pojišťovna, 
přítomnost na pracovišti 

ÚČEL: čerpání 
zaměstnaneckých benefitů 
                                            
ZÁKONNÝ TITUL:  

zaměstnanci Adresní a identifikační údaje: 
Jméno, příjmení, finanční 
limit, nárok na stravenky, 
penzijní fond 

nepředává se mimo MMČB ne S/5, S/10,  



- plnění úkolu z právního 
předpisu (262/2006 Sb., - 
Zákoník práce) 
ÚČEL: 
agenda vzdělávání 
zaměstnanců  
 
ZÁKONNÝ TITUL: 
 splnění úkolu právního 
předpisu dle zák. č. 312/2002 
Sb., zák. č. 262/2006 Sb., zák. 
č. 128/2000 Sb.   
- smlouva s poskytovatelem 
služeb 

zaměstnanci Adresní a identifikační údaje: 
jméno, příjmení, titul, datum 
a místo narození, trvalé 
bydliště, e-mail pracovní, 
pracovní zařazení úředníka, 
datum, od kterého správní 
činnost vykonává). Osvědčení 
ze školení, osvědčení o 
vykonání zkoušky ZOZ (jméno, 
příjmení, titul, datum a místo 
narození). Samostatně šanony: 
osvědčení o absolvovaných 
vzdělávacích programech 
(jméno, příjmení, titul, datum 
a místo narození), školení 
řidičů 

 Vzdělávací instituci při 
přihlášení zaměstnanců (v 
rozsahu požadovaném v 
přihláškách na vzdělávací 
akce), elektronické vzdělávání, 
zdravotní pojišťovny, úřady 
práce, finanční úřad, okresní 
správa sociálního zabezpečení 
– audit kontrol, agentury 
pořádající akreditované 
semináře 

ne Přihlášky na školení – skartace, 
přihlášky na ZOZ, osvědčení o 
vykonané OZ – součást 
osobního spisu (lhůta určena 
spisovým a skartačním řádem: 
S/5;  S10) 

ÚČEL: 
zajištění agendy voleb, 
zajištění výplaty složenek 
členů volebních komisí, 
sepsání a vyplnění daňového 
prohlášení poplatníka, sepsání 
dohod 
 
ZÁKONNÝ TITUL: 
Plnění právní povinnosti 
- Zákony o volbách 
veřejný zájem 

členové okrskových volebních 
komisí 

- jméno a příjmení 
- datum narození 
 

nepředává se mimo MMČB Ne A/10, S/5 

ÚČEL: 
smlouvy – praxe studentů  
ZÁKONNÝ TITUL: 
veřejný zájem 

studenti pro výkon odborné 
praxe                                                                        

bydliště, datum narození, 
kontakt – telefon, email, 
školení BOZP 

školy ne S/1, S/5 



ÚČEL: 
žádosti personálního 
charakteru 
 
ZÁKONNÝ TITUL: 
veřejný zájem 
 

Žadatelé o informace jméno, příjmení, titul, údaje 
týkající se požadovaných 
informací 
 

nepředává se mimo MMČB Ne  po nezbytně nutnou dobu 
vyřizování věci, a poté 5 let 

ÚČEL: 
cestovní příkazy a žádanky o 
přepravu z pers. odd. 
 
ZÁKONNÝ TITUL: 
plnění dle zákoníku práce 
 

Zaměstnanci jméno, příjmení, titul, údaje 
týkající se cesty 
 

nepředává se mimo MMČB Ne  po nezbytně nutnou dobu 
vyřizování věci, a poté 5 let 

ÚČEL: 
realizace protiepidemických 
opatření vlády ČR 
k pandemickým situacím 
(např. covid-19) 

- testování zaměstnanců 
- vstup na pracoviště  
 
ZÁKONNÝ TITUL: 
- právní předpis (Pokyn MZd) 
- oprávněný zájem 
 

Zaměstnanci - RČ 
- jméno zaměstnance 
- provedení testu 
- výskyt příznaků 

onemocnění 
- stav případné léčby 
- číslo zdr. pojišťovny 
- kdy nastalo onemocnění 
 

Ano 
• společný portál 

pojišťoven 
 

Ne 
 

1 rok 

 
03 – Odbor památkové péče 

Účel zpracování 
 
Právní základ zpracování 

Popis subjektů osobních 
údajů 

Popis osobních údajů Popis příjemců Předání údajů do třetí 
země nebo mezinárodní 
organizaci 

Plánované lhůty pro 
výmaz jednotlivých 
kategorií osobních údajů 

ÚČEL: Agenda státní 
památkové péče 
 - vydávání závazných 

 žadatelé 
- účastníci řízení 
- přestupci 

 adresní a identifikační:  
Jméno, příjmení, datum 
narození, adresa trvalého 

NPÚ, účastníci řízení 
Ministerstvo kultury 
-speciální stavební úřady -MěÚ  

Ne dle skartačních lhůt 
S/1, A/5, A/10, A/20, V/5, V/10 



stanovisek, sdělení, 
rozhodnutí, nařízení a jiných 
opatření na základě žádostí 
nebo z moci úřední, 
- vyřizování přestupků na 
úseku státní památkové péče 
 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
- plnění úkolu z právního 
předpisu (zákon 20/1987 
zákon o státní památkové péči, 
zákon 500/2004 správní řád – 
provádění správních řízení a 
vydávání opatření obecné 
povahy a sdělení, 250/2016 
zákon o přestupcích)  

-dotčené osoby 
-svědci 
 

bydliště, popř. pro doručován, 
IČ, identifikace datových 
schránek, další údaje telefonní 
číslo a e-mail ve veřejném 
zájmu, podpis 
 popisné: týkající se vyřizované 
agendy 
- jiné: Pořizujeme a 
shromažďujeme fotografie 
staveb 
 

účastníci správního řízení 
-nadřízený správní orgán  
-stavební úřady obcí v 
působnosti 
-národní památkový ústav ú. o. 
p. České Budějovice 
-Ministerstvo kultury ČR 
-jiný určený úřad 

ÚČEL:  
Dotační a příspěvková agenda: 
Získání dotace, příspěvky z 
dotačních či grantových 
programů, které vyhlašuje 
nebo spravuje město 
-vyhlašuje Ministerstvo kultury 
ČR 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
Plnění právní povinnosti 
- zákon o obcích 
Zákon 20/1987Sb 
Oprávněný zájem 

Žadatelé 
Příjemci dotací 

Adresní a identifikační údaje:  
jméno, příjmení, doručovací 
adresa 

Registr smluv (nad 50 tis. Kč) 
Katastr nemovitostí 

Poskytovatelé dotací A/10, V/10, V/5 

ÚČEL: Evidence válečných 
hrobů 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
 splnění úkolu z právního 

občané – vlastníci hrobů označení vlastníka válečného 
hrobu a vlastníka nemovitosti, 
na které je válečný hrob 
umístěn 

KÚ Jčk, Ministerstvo obrany ne Po dobu existence 



předpisu dle zákon č. 
112/2004 Sb., o válečných 
hrobech a pietních místech, 
Poskytování informací 
 
ÚČEL:   
Poskytování informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k 
informacím, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR 
zpracování nezbytné pro 
splnění právní povinnosti: 
zákon č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k 
informacím, ve znění 
pozdějších předpisů 
zákon č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů 

- žadatel o informaci 
- stěžovatel 
- odvolatel 
- dotčené osoby 
příjemci veřejných prostředků 

žadatel 
- jméno, případně jména 
- příjmení 
- datum narození 
- adresa místa trvalého 
pobytu 
- doručovací adresa  
 stěžovatel/odvolatel 
- jméno / jména 
- příjmení 
- datum narození 
- adresa místa trvalého 
pobytu 
- adresa pro doručování 
- podpis 
 příjemce veřejných 
prostředků 
- jméno, popřípadě jména 
- příjmení 
- rok narození 
- obec, kde má příjemce 
trvalý pobyt 
- výše, účel a podmínky 
poskytnutých veřejných 
prostředků 

žadatel o informaci ne - po uplynutí skartační 
lhůty 5 let budou 
dokumenty na všech 
nosičích nevratně 
zničeny 

Skartační lhůta začíná plynout 
dnem 1. ledna následujícího 
kalendářního roku.  
 

ÚČEL:  
Mezinárodní den památek a 
dny evropského dědictví – 
administrace VZ 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
 
Oprávněný zájem 

Žadatel 
 

Adresní a identifikační údaje:  
jméno, příjmení, doručovací 
adresa 

- Ne  V/5 



ÚČEL:  
Pořádání soutěže pro mládež, 
ceny pro vítěze 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
 
Oprávněný zájem 

Soutěžící 
 

Adresní a identifikační údaje:  
jméno, příjmení, škola, věk, 
adresa, telefon, výkresy 

- Ne  V/5 

 
 
 

04 – Odbor rozvoje a veřejných zakázek 

Účel zpracování 
 
Právní základ zpracování 

Popis subjektů osobních 
údajů 

Popis osobních údajů Popis příjemců Předání údajů do třetí 
země nebo mezinárodní 
organizaci 

Plánované lhůty pro 
výmaz jednotlivých 
kategorií osobních údajů 

ÚČEL:  
administrace veřejných 
zakázek, evidence objednávek, 
evidence smluv, realizace 
dotačních procesů pro město 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
- plnění úkolů právního 
předpisu (zákon o zadávání 
veřejných zakázek, občanský 
zákoník, zákon o účetnictví, 
zákon o dani z příjmu) 
- smlouva 

FO podnikající 
 fyzické osoby nepodnikající  
 statutární zástupci PO  

 IČ, DIČ, jméno, příjmení, 
adresa, kontakt- (e mail, 
telefon), titul, údaje o vzdělání 
 datum narození 

 Zveřejnění v registru smluv 
(s plněním nad 50 000 Kč bez 
DPH) – osobní údaje se 
anonymizují 
MF, MMR, MD, MPO, MŠMT, 
MPSV, MV, MK, ÚHOS, CRR, 
SFŽP, SFD, KÚ JčK 
 
 

Evropská komise V/15 

ÚČEL:  
Realizace projektu 
Participativního rozpočtu 
schváleného RM 
ZÁKONNÝ TITUL:  
Právním důvodem zpracování 
osobních údajů je čl. 6 odst. 1 
písm. e) Obecného nařízení o 

Navrhovatelé projektů 
• Občané města ČB účastnící 
se hlasování 
 

A) navrhovatelé projektů: 

• Jméno a příjmení 
• E-mailová adresa 
• Telefonní číslo 

B) občané účastnící se 
hlasování: 

• Jméno a příjmení 

NE NE Doba uložení osobních údajů 
je správcem stanovena na 4 
roky  
 



ochraně osobních údajů – 
zpracování údajů je nezbytné 
pro splnění úkolu 
prováděného ve veřejném 
zájmu nebo při výkonu 
veřejné moci. 

• Datum narození 
• Číslo občanského 

průkazu 
 

 
04a – Odbor rozvoje a veřejných zakázek (MMČB v pozici zpracovatele) 

Správce Účel zpracování 
 

Kategorie zpracování Předání údajů do třetí země nebo 
mezinárodní organizaci 

Zřizované příspěvkové organizace  ÚČEL: administrace veřejných zakázek pro 
zřizované PO (týká se VZ nad 1 mil. Kč) 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
- splnění úkolu z právního předpisu (zákon č. 
56/2001 Sb., o podmínkách provozu na 
pozemních komunikacích, vyhláška č. 
343/2014 Sb., o registraci vozidel) 

V rámci administrace se zpracovávají OÚ 
uchazečů o VZ 
 

ne 

 
05 – Odbor ochrany životního prostředí 

Účel zpracování 
 
Právní základ zpracování 

Popis subjektů osobních 
údajů 

Popis osobních údajů Popis příjemců Předání údajů do třetí země 
nebo mezinárodní organizaci 

Plánované lhůty pro výmaz 
jednotlivých kategorií 
osobních údajů 

ÚČEL: ochrana přírody a krajiny, 
vymezení účastníků řízení dle 
správního řádu, vydávání 
závazných stanovisek, rozhodnutí, 
správní přestupky, příkazy pro 
správní poplatky 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
- plnění úkolu z právního 
předpisu (zákon 500/2004 
správní řád,  zákon 114/1992 Sb. 
o ochraně přírody a krajiny, 

žijící fyzické osoby  jméno, příjmení, adresa bydliště, 
datum narození, telefon, e-mail, 
rodné číslo 

dotčené orgány státní správy – 
stavební úřad, Agentura ochrany 
přírody a krajiny, nadřízený 
správní orgán KÚ, MŽP, ČIŽP, 
obce, zapsané spolky 

Ne S/5, A/5, A/10 



250/2016 zákon o přestupcích, 
zákon 634/2004 o správních 
poplatcích),  zákon 115/2000 Sb., 
o poskytování náhrad škod 
způsobených vybranými zvláště 
chráněnými živočichy, 449/2001 
Sb., zákon o myslivosti 
ÚČEL: odpady, řízení dle 
správního řádu, správní 
přestupky, příkazy pro správní 
poplatky, vydávání závazných 
stanovisek a vyjádření, vydávání 
souhlasů k netřídění 
 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
- plnění úkolu z právního 
předpisu (zákon 500/2004 
správní řád, 250/2016 zákon o 
odpovědnosti za přestupky, zákon 
634/2004 o správních poplatcích, 
185/2001 Sb., zákon o odpadech, 
255/2012 zákon o kontrole 
 

 FO podnikající; 
 fyzické osoby nepodnikající;  
 statutární zástupci; PO 

jméno, příjmení, adresa bydliště, 
datum narození, telefon, e-mail 
IČ, DIČ, jméno, příjmení, adresa, 
kontakt- (e mail, telefon) 
 
 

Nadřízený správní orgán, dotčené 
orgány SS – stavební úřad, ČIŽP 

Ne V/5,  

ÚČEL: ochrana ovzduší, řízení dle 
správního řádu, správní 
přestupky, vydávání závazných 
stanovisek a vyjádření, příkazy 
pro správní poplatky 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
- plnění úkolu z právního 
předpisu (zákon 500/2004 
správní řád, 255/2012 zákon o 
kontrole, zákon 634/2004 o 

fyzické osoby  
- přestupce 
- poškozený 
Provozovatel 
 FO podnikající 
 fyzické osoby nepodnikající  
 statutární zástupci PO 

jméno, příjmení, adresa bydliště, 
datum narození,  
IČ, DIČ, jméno, příjmení, adresa, 
kontakt- (e mail, telefon) 
 

dotčené orgány státní správy – 
stavební úřad; odvolací správní 
orgán Krajský úřad; ČIŽP, 
Zdravotní ústav 

Ne S/5, V/5 



správních poplatcích, zákon 
201/2012 Sb. o ochraně ovzduší) 
ÚČEL: ochrana zvířat proti týrání, 
řízení dle správního řádu, správní 
přestupky, příkazy pro správní 
poplatky. Rozhodnutí o odebrání 
zvířete, o náhradní péči, o 
předběžném opatření. 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
- plnění úkolu z právního 
předpisu (zákon 500/2004 
správní řád, 250/2016 zákon o 
odpovědnosti za přestupky, zákon 
634/2004 o správních poplatcích, 
zákon 246/1992 Sb. o ochraně 
zvířat proti týrání) 

 FO podnikající 
 fyzické osoby nepodnikající  
 statutární zástupci PO 

jméno, příjmení, adresa bydliště, 
datum narození,  
IČ, DIČ, jméno, příjmení, adresa, 
kontakt- (e mail, telefon) 
 

Krajská veterinární správa Státní 
veterinární správy, nadřízený 
správní orgán 

Ne S/5, V/5 

ÚČEL:  
Podnikatelé v zemědělství - řízení 
dle správního řádu, správní 
přestupky, příkazy pro správní 
poplatky 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
- plnění úkolu z právního 
předpisu (zákon 500/2004 
správní řád, 250/2016 zákon o 
odpovědnosti za přestupky, zákon 
634/2004 o správních poplatcích, 
zákon o zemědělství - č. 
252/1997 Sb.) 

 FO podnikající 
 fyzické osoby nepodnikající  
 statutární zástupci PO 

jméno, příjmení, adresa bydliště, 
datum narození, telefon, e-mail, 
č.OP 
¬ IČ, DIČ, jméno, příjmení, 
adresa, kontakt- (e mail, telefon) 

nadřízený správní orgán, Celní 
úřad, obec 

Ne V/10 

ÚČEL: příprava, uzavření, 
realizace, vypořádání, zveřejnění, 
evidence a kontrola smluvních 
vztahů / objednávek ekologické 
výchovy, dotací a péče o 

 FO podnikající 
 fyzické osoby nepodnikající  
 statutární zástupci PO 

 IČ, DIČ, jméno, příjmení, adresa, 
kontakt- (e mail, telefon) 
 jméno, příjmení, adresa bydliště, 
datum narození, telefon, e-mail, 
č.OP  

 Zveřejnění v registru smluv 
(s plněním nad 50 000 Kč bez 
DPH) 
 
 

Ne V/10 



odebraná zvířata) 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
- plnění úkolů právního předpisu 
(zákon o zadávání veřejných 
zakázek, občanský zákoník, zákon 
o účetnictví, zákon o dani z 
příjmu) 
- smlouva 
ÚČEL: vodoprávní úřad, vymezení 
účastníků řízení dle správního 
řádu, provádění správních řízení a 
vydávání opatření a sdělení, ve 
stavebních řízeních také pro 
uzavírání veřejnoprávních smluv, 
vydávání závazných stanovisek, 
správní přestupky, příkazy pro 
správní poplatky 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
- plnění úkolu z právního 
předpisu (Zákon 183/2006 
stavební zákon, zákon 254/2001 
Sb. o vodách, zákon 500/2004 
správní řád, 250/2016 zákon o 
přestupcích, zákon 634/2004 o 
správních poplatcích)  

žijící fyzické osoby – jméno, 
příjmení, adresa bydliště, datum 
narozen, telefonní spojení, e-mail 

jméno, příjmení, adresa bydliště, 
datum narození, telefon, e-mail, 
někdy i rodné číslo 

dotčené orgány státní správy – 
stavební úřad, správce povodí 
(Povodí Vltavy), nadřízený správní 
orgán, ČIŽP, obec, ČEVAK, E.ON, 
Česká telekomunikační 
infrastruktura, České dráhy, 
Teplárna ČB, Dopravní podnik ČB 

Ne ve stavebních řízeních po dobu 
trvání vodního díla  

ÚČEL: lesní hospodářství, řízení 
dle správního řádu, správní 
přestupky, příkazy pro správní 
poplatky, jmenování lesní stráže, 
vydávání licence pro odborného 
lesního hospodáře, 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
- plnění úkolu z právního 

žijící fyzické osoby  
právnické osoby 

jméno, příjmení, adresa bydliště, 
datum narození, telefon, e-mail, 
rodné číslo, místo narození, IČO 

Celní úřad, nadřízený správní 
orgán, Ústav pro hospodářskou 
úpravu lesa, ČIŽP, Finanční úřad, 
Česká geologická společnost, 
policie 

Ne A/5, S/10, A/10, A/15, V/5 



předpisu (zákon 500/2004 
správní řád, 250/2016 zákon o 
přestupcích, zákon 634/2004 o 
správních poplatcích, zákon 
289/1995 Sb., o lesích) 
ÚČEL: myslivost, řízení dle 
správního řádu, správní 
přestupky, příkazy pro správní 
poplatky 
- evidence loveckých lístků, 
myslivecké stráže,  
mysliveckých hospodářů 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
- plnění úkolu z právního 
předpisu (zákon 500/2004 
správní řád, 250/2016 zákon o 
přestupcích, zákon 634/2004 o 
správních poplatcích, 449/2001 
Sb., zákon o myslivosti) 

žijící fyzické osoby  
právnické osoby 

jméno, příjmení, adresa bydliště, 
datum narození, telefon, e-mail, 
č. OP, rodné číslo, místo narození, 
IČO 

dotčené orgány státní správy – 
stavební úřad, Krajská veterinární 
správa SVS, Ústav pro 
hospodářskou úpravu lesa, 
nadřízený správní orgán, 
okresní myslivecký spolek, policie 

Ne A/5, S/5, A/10 

ÚČEL: ochrana zemědělského 
půdního fondu, řízení dle 
správního řádu o vynětí ze ZPF, 
správní přestupky, příkazy pro 
správní poplatky 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
- plnění úkolu z právního 
předpisu (zákon 500/2004 
správní řád, 250/2016 zákon o 
přestupcích, zákon 634/2004 o 
správních poplatcích, zákon 
334/1992 Sb. o ochraně ZPF) 

žijící fyzické osoby 
právnické osoby  

jméno, příjmení, adresa bydliště, 
datum narození, telefon, e-mail, 
IČO 

dotčené orgány státní správy – 
stavební úřad, nadřízený správní 
orgán, Celní úřad, ČIŽP, obec 

Ne A/15 

ÚČEL: rybářství, řízení dle 
správního řádu, správní 
přestupky, příkazy pro správní 

žijící fyzické osoby  jméno, příjmení, adresa bydliště, 
datum a místo narození, telefon, 
e-mail, č. OP 

 nadřízený správní orgán, 
český rybářský svaz, okresní 
myslivecký spolek 

Ne S/5 



poplatky 
vydávání rybářských lístků, 
evidence rybářských stráží 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
- plnění úkolu z právního 
předpisu (zákon 500/2004 
správní řád, 250/2016 zákon o 
přestupcích, zákon 634/2004 o 
správních poplatcích, z. 99/2004 
Sb. o rybářství)  

 
05a – Odbor ochrany životního prostředí (MMČB v pozici zpracovatele) 

Správce Účel zpracování 
 

Kategorie zpracování Předání údajů do třetí země nebo 
mezinárodní organizaci 

Zřizované příspěvkové organizace  ÚČEL: administrace veřejných zakázek pro 
zřizované PO (týká se VZ nad 1 mil. Kč) 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
- splnění úkolu z právního předpisu (zákon č. 
56/2001 Sb., o podmínkách provozu na 
pozemních komunikacích, vyhláška č. 
343/2014 Sb., o registraci vozidel) 

V rámci administrace se zpracovávají OÚ 
uchazečů o VZ 
 

ne 

 
 

06 – Odbor finanční 

Účel zpracování 
 
Právní základ zpracování 

Popis subjektů osobních 
údajů 

Popis osobních údajů Popis příjemců Předání údajů do třetí 
země nebo mezinárodní 
organizaci 

Plánované lhůty pro 
výmaz jednotlivých 
kategorií osobních údajů 

ÚČEL:  
vymáhání pohledávek, 
identifikace dlužníka 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  

žijící fyzické osoby  jméno, příjmení, adresa 
bydliště, datum narození, 
telefon, e-mail, rodné číslo 

dotčené orgány státní správy – 
stavební úřad, Agentura 
ochrany přírody a krajiny, 
nadřízený správní orgán KÚ, 
MŽP, ČIŽP, obce, zapsané 
spolky 

Ne S/5, A/5, A/10 



Plnění právní povinnosti 
- zákon č. 280/2009 Sb., 
daňový řád, zákon č. 
565/1990 Sb., o místních 
poplatcích,  
Veřejný zájem 
vnitřní předpis  
ÚČEL:  
Zabezpečení komplexní 
agendy poplatkového řízení 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
Plnění právní povinnosti 
- zákony 565/1990 Sb., 
634/2004 Sb., 280/2009 Sb.,  
 
Veřejný zájem 
- vyhláška města ČB 
 

 FO podnikající; 
 fyzické osoby nepodnikající;  
 statutární zástupci; PO 

jméno, příjmení, adresa 
bydliště, datum narození, 
telefon, e-mail 
IČ, DIČ, jméno, příjmení, 
adresa, kontakt- (e mail, 
telefon) 
 
 

Nadřízený správní orgán, 
dotčené orgány SS – stavební 
úřad, ČIŽP 

Ne V/5,  

ÚČEL:  
agenda vyplývající s aplikací 
pravidel veřejné podpory a 
zápisy do centrálního registru 
poskytnutých podpor de 
minimis 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
Plnění právní povinnosti 
 
Smlouva 
- veřejnoprávní smlouva,  

fyzické osoby  
- přestupce 
- poškozený 
Provozovatel 
 FO podnikající 
 fyzické osoby nepodnikající  
 statutární zástupci PO 

jméno, příjmení, adresa 
bydliště, datum narození,  
IČ, DIČ, jméno, příjmení, 
adresa, kontakt- (e mail, 
telefon) 
 

dotčené orgány státní správy – 
stavební úřad; odvolací 
správní orgán Krajský úřad; 
ČIŽP, Zdravotní ústav 

Ne S/5, V/5 

ÚČEL:  
ověřování bezdlužnosti, 
potvrzení 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  

 FO podnikající 
 fyzické osoby nepodnikající  
 statutární zástupci PO 

jméno, příjmení, adresa 
bydliště, datum narození,  
IČ, DIČ, jméno, příjmení, 
adresa, kontakt- (e mail, 
telefon) 

- Ne S/5, V/5 



veřejný zájem, rozhodnutí 
orgánů města 
 

 

ÚČEL:  
Zpracování účetních dokladů, 
za účelem identifikace osoby a 
pro účely platebních styků 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
Plnění právní povinnosti 
- Vyhláška 410/2009 Sb., 
zákon č. 563/1991 Sb. o 
účetnictví 
 

Osoba dotčená účetním 
dokladem a úhradou – FO, 
PFO 

Adresní a identifikační údaje:  
jméno, bydliště, RČ/datum 
narození, IČO, email, telefon, 
čísla účtů 

Audit Ne S10  

ÚČEL:  
financování příspěvkových 
organizací,  
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
Plnění právní povinnosti 
 
 

ředitelé PO 
účetní, ekonomky PO 

Adresní a identifikační údaje:  
jméno, bydliště, email, 
telefon,  

Audit Ne S5,  

ÚČEL: Zajištění činností 
souvisejících s pokladní 
agendou (příjem hotovostních 
a bezhotovostních plateb, 
výplata provozních výdajů, 
mezd, odměn, cestovních 
náhrad, příspěvků atd.) 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
- splnění úkolu z právního 
předpisu dle Zákon č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, 
Směrnice provádění 
pokladních operaci, Směrnice 

- fyzické osoby, kteří přišli do 
kontaktu se systémem 
- zaměstnanci využívající 
pokladních služeb.  

Jedná se o tyto osobní údaje: 
jméno, příjmení, bydliště, 
případně datum narození / 
rodné číslo 

nepředává se mimo magistrát Ne S/10 -  



o oběhu účetních dokladů, 
Pokyn tajemníka magistrátu 
Poskytování cestovních 
náhrad, Směrnice Rady města 
Pravidla pro tvorbu a použití 
sociálního fondu, Směrnice 
Zásady pro poskytování 
cestovních náhrad členům 
zastupitelstva města 
- veřejný zájem 
ÚČEL: zajištění agendy 
vydaných a došlých faktur, 
předpisných dokladů 
pohledávek a závazků  
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
- splnění úkolu z právního 
předpisu (zákon č. 563/11991 
Sb., o účetnictví, zákon č. 
235/2004 Sb., o DPH a jejich 
prováděcí předpisy, Směrnice 
o účetnictví, Směrnice o 
oběhu účetních dokladů, 
Směrnice o DPH) 

-smluvní partneři vystavující 
účetní / daňové doklady 
-fyzické osoby, statutáři, 
kontaktní osoby 

Jméno, příjmení, adresa, u 
někoho datum narození nebo 
RČ 

orgánům města  Ne 181.5 S/15 

ÚČEL: zajištění agendy 
předpisných dokladů závazků 
předpisné doklady 
pohledávek, vyúčtování dotací 
Předpisné doklady 
pohledávek a závazků 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
 splnění úkolu právního 
předpisu (zákon č. 563/11991 
Sb., o účetnictví a jeho 
prováděcí předpisy, Směrnice 

- fyzické osoby, statutáři 
právnických osob, kontaktní 
osoby 

Jméno, příjmení, adresa 
(popř. datum naroz., RČ, IČ), 
druh a výše nedoplatku, 
splatnost 

orgánům města , 
exekutorské úřady, celní 
správa, zaměstnavatel, 
zdravotní pojišťovny, OSSZ 

Ne Stanovena interními předpisy 
(spisový a skartační plán) 



o účetnictví, Směrnice o 
oběhu účetních dokladů 
zákon č. 250/2000 Sb., o rozp. 
pravidlech územ. rozpočtů) 
ÚČEL: Vyplacení cestovních 
náhrad 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
119/1992 Sb., zákon o 
cestovních náhradách 

 

zaměstnanci 
pracovníci na dohody 
členi volebních komisí, 
členi komisí a výborů 
zřízených radou města, 
zastupitelé uvolnění a 
neuvolnění 

RČ, místo narození, bydliště, 
telefon, e-mail, rodné 
příjmení,  

 ne S/5 

ÚČEL: Loterie a podobné hry 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
zákon č. 187/2016 Sb., o dani 
z hazardních her   
 

Provozovatelé loterií Jméno, příjmení, adresa, 
telefon, IČ/DIČ, email  

MF ne S/10 

 
 

07 – Odbor dopravy 

Účel zpracování 
 
Právní základ zpracování 

Popis subjektů osobních 
údajů 

Popis osobních údajů Popis příjemců Předání údajů do třetí 
země nebo mezinárodní 
organizaci 

Plánované lhůty pro 
výmaz jednotlivých 
kategorií osobních údajů 

ÚČEL: Přezkušování odborné a 
profesní způsobilosti žadatelů 
o řidičské průkazy a profesní 
osvědčení, Zpracování žádostí 
žadatelů o řidičské průkazy a 
profesní průkaz, vydávání 
osvědčení o odborné 
způsobilosti k řízení 
motorových vozidel 
Schvalování a registrace 
autoškol, kontrola, Odborný 
dohled nad činností autoškol 

Žadatelé o řidičské průkazy, 
žadatelé o profesní průkazy, 
jména, příjmení, RČ, č. OP, č. 
ŘO, bydliště, provozovatelé 
autoškola  

jména, příjmení, RČ, č. OP, č. 
ŘO, bydliště 
IČ, sídlo provozovny. 

E-testy MDCR, EŘ,  Ne S5 



 
ZÁKONNÝ TITUL:  
- splnění úkolu z právního 
předpisu (Zákon č. 361/2000 
Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích, z. 247/2000 
Sb., o získávání a 
zdokonalování odborné 
způsobilosti k řízení 
motorových vozidel, z.  
ÚČEL: Správní řízení za účelem 
vyřízení evidence vozidel a 
schvalování technické 
způsobilosti vozidel. 
 
Evidence historických a 
sportovních vozidel (v rozsahu 
Jihočeského kraje) 
 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
- splnění úkolu z právního 
předpisu (zákon 56/2001 Sb. 
O podmínkách provozu 
vozidel na pozemních 
komunikacích, zákon 
168/1999 Sb. o pojištění 
odpovědnosti…, zák. 
185/2001.Sb – zákon o 
odpadech) 

Žadatelé o zápis změn v 
registru silničních vozidel,  

jméno příjmení, datum 
narození, rodné číslo, adresa, 
telefon e-mail 

Dle vyžádání – OS, OSSZ, PČR, 
notáři, insolvenční správci, 
finanční úřad 

Ne S/1, S/5, S/10, po celou dobu 
životnosti vozidla 

ÚČEL 
schvalování a kontrola stanic 
SME, Odborný dohled nad 
činností SME 
 
ZÁKONNÝ TITUL 

provozovatelé SME, jména, příjmení, RČ, č. OP, č. 
ŘO, bydliště 
IČ, sídlo provozovny. 

MD ČR Ne S5 



56/2001 Sb., o podmínkách 
provozu vozidel na pozemních 
komunikacích) 
ÚČEL: Agenda Taxislužba 
přijetí žádosti, ověření 
totožnosti, ověření 
spolehlivosti, zavedení údajů 
do Rejstříku podnikatelů v 
silniční dopravě 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
 splnění úkolu právního 
předpisu dle Zákon 111/1994 
Sb., o silniční dopravě; 
Prováděcí vyhláška 478/2000 
Sb., k zákonu o silniční 
dopravě;   

řidiči taxislužby, podnikatelé v 
taxislužbě 
 

Adresní a identifikační údaje: 
jméno, příjmení, adresa, 
datum narození, číslo OP, 
registrační značka vozidla 
taxislužby – kopie technického 
průkazu, kopie nastavení 
taxametru, fotografie na 
průkazu řidiče taxislužby, 
datum narození, adresa 

do registru podnikatelů v 
silniční dopravě Ministerstva 
dopravy ČR 

ne V 15 od ukončení činnosti 

ÚČEL:  
Registrace vozidla 
ZÁKONNÝ TITUL:  
Plnění právní povinnosti 
- zákon č. 56/2001 Sb. 

účastníci řízení, Adresní a identifikační údaje:  
jména, příjmení, RČ, IČ, 
kontaktní údaje - adresa, 
telefon, e-mail, DS 

poskytnutí spisů PČR, soudu, 
odvolacímu orgánu, orgánu 
státní správy, který prokáže 
právní zájem, a to na nezbytně 
dlouhou dobu 

Ne skartační znak: 
283.1/S/5; po uplynutí 
stanovené lhůty o 
skartaci analogu 
rozhodne pověřená 
komise. 

ÚČEL:  
schválení technické 
způsobilosti jednotlivě 
vyrobeného silničního vozidla 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
Plnění právní povinnosti 
- zákon č. 56/2001 Sb. 

 účastníci řízení Adresní a identifikační údaje:  
jména, příjmení, RČ, IČ, 
kontaktní údaje - adresa, 
telefon, e-mail, DS  
 
 
 
 

poskytnutí spisů PČR, soudu, 
odvolacímu orgánu, orgánu 
státní správy, který prokáže 
právní zájem a to na nezbytně 
dlouhou dobu 

Ne skartační znak: 283.4/S/10; po 
uplynutí stanovené lhůty o 
skartaci analogu rozhodne 
pověřená komise. 

ÚČEL: schválení technické 
způsobilosti jednotlivě 
dovezeného vozidla 
ZÁKONNÝ TITUL:  

účastníci řízení Adresní a identifikační údaje:  
jména, příjmení, RČ, IČ, 
kontaktní údaje - adresa, 
telefon, e-mail, DS 

poskytnutí spisů PČR, soudu, 
odvolacímu orgánu, orgánu 
státní správy, který prokáže 

Ne skartační znak: 283.4/S/10; 
po uplynutí stanovené lhůty o 
skartaci analogu rozhodne 
pověřená komise. 



Plnění právní povinnosti 
- zákon č. 56/2001 Sb.  

právní zájem a to na nezbytně 
dlouhou dobu 

ÚČEL:  
schválení technické 
způsobilosti jednotlivě 
přestavěného silničního 
vozidla 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
Plnění právní povinnosti 
- zákon č. 56/2001 Sb. 

účastníci řízení  Adresní a identifikační údaje:  
jména, příjmení, RČ, IČ, 
kontaktní údaje - adresa, 
telefon, e-mail, DS 

poskytnutí spisů PČR, soudu, 
odvolacímu orgánu, orgánu 
státní správy, který prokáže 
právní zájem a to na nezbytně 
dlouhou dobu. 

Ne skartační znak: 283.4/S/10; 
po uplynutí stanovené lhůty o 
skartaci analogu rozhodne 
pověřená komise. 

ÚČEL:  
schválení obnovení 
identifikátoru silničního 
vozidla 
 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
Plnění právní povinnosti 
- vyhláška 341/2014 Sb. 

účastníci řízení  Adresní a identifikační údaje:  
jména, příjmení, RČ, IČ, 
kontaktní údaje - adresa, 
telefon, e-mail, DS 

poskytnutí spisů PČR, soudu, 
odvolacímu orgánu, orgánu 
státní správy, který prokáže 
právní zájem a to na nezbytně 
dlouhou dobu 

Ne skartační znak: 283.3/S/15; po 
uplynutí stanovené lhůty o 
skartaci analogu rozhodne 
pověřená komise. 

ÚČEL: přidělení úředního čísla 
silničnímu vozidlu 
ZÁKONNÝ TITUL:  
Plnění právní povinnosti 
- vyhláška 341/2014 Sb. 

účastníci řízení  Adresní a identifikační údaje:  
jména, příjmení, RČ, IČ, 
kontaktní údaje - adresa, 
telefon, e-mail, DS 

poskytnutí spisů PČR, soudu, 
odvolacímu orgánu, orgánu 
státní správy, který prokáže 
právní zájem a to na nezbytně 
dlouhou dobu 

Ne skartační znak: 283.3/S/15; 
po uplynutí stanovené lhůty o 
skartaci analogu rozhodne 
pověřená komise. 

ÚČEL:  
výdej dat oprávněným 
orgánům státu 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
Plnění právní povinnosti 
- zákon č. 56/2001 Sb. 

 

účastníci řízení  Adresní a identifikační údaje:  
jména, příjmení, RČ, IČ, 
kontaktní údaje - adresa, 
telefon, e-mail, DS 

poskytnutí spisů PČR, soudu, 
odvolacímu orgánu, orgánu 
státní správy, který prokáže 
právní zájem a to na nezbytně 
dlouhou dobu 

Ne skartační znak: 283.5/S/1; po 
uplynutí stanovené lhůty o 
skartaci analogu rozhodne 
pověřená komise. 

ÚČEL:  
registrace autoškol 

provozovatel autoškoly Adresní a identifikační údaje:  
RČ, IČO, kontaktní údaje 

poskytnutí spisů PČR, soudu, 
odvolacímu orgánu, orgánu 
státní správy, který prokáže 

Ne po pozbytí platnosti registrace 



 
ZÁKONNÝ TITUL:  
Plnění právní povinnosti 
- zákon č. 247/2000 Sb. 

 

právní zájem a to na nezbytně 
dlouhou dobu 

ÚČEL: seznam žadatelů 
zařazených do výuky a výcviku 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
Plnění právní povinnosti 

zákon č. 247/2000 Sb. 
 

Žadatelé Adresní a identifikační údaje:  
jména, RČ, kontaktní údaje 

poskytnutí spisů PČR, soudu, 
odvolacímu orgánu, orgánu 
státní správy, který prokáže 
právní zájem a to na nezbytně 
dlouhou dobu 

Ne skartační znak: 52.2/V/5, 
skartace analogu dle 
pověřené komise 

ÚČEL:  
seznam žadatelů zařazených 
ke zkoušce 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
Plnění právní povinnosti 
- zákon č. 247/2000 Sb. 

 

Žadatelé Adresní a identifikační údaje:  
jména, RČ, kontaktní údaje 

poskytnutí spisů PČR, soudu, 
odvolacímu orgánu, orgánu 
státní správy, který prokáže 
právní zájem a to na nezbytně 
dlouhou dobu. 

Ne skartační znak: 276.7.7/S/5, 
skartace analogu dle 
pověřené komise 

ÚČEL:  
poskytování informací a 
evidence žádostí o informace 
podle zákona o svobodném 
přístupu k informacím  
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
Plnění právní povinnosti 
- zákon č. 106/1999 Sb. 

žadatel o informaci, dále 
osoby, jichž se poskytovaná 
informace týká (pokud není 
nutné dle zákona jejich OÚ 
anonymizovat), tj, jakékoliv 
fyzická osoba, jíž povinný 
subjekt disponuje, pokud 
nepodléhá výjimce z 
povinnosti 

Adresní a identifikační údaje:  
 OÚ vedené v příslušných 
agendách MěÚ 

žadatelům o info. Na 
webu města jsou OÚ v 
povinně 
zveřejňovaných info o 
podaných žádostech 
anonymizovány 

Ne uchování 5 let, následuje 
skartace (nearchivuje se) 

ÚČEL: Agenda 
specializovaného stavebního 
úřadu ro dopravní stavby 
- vydávání rozhodnutí, 
nařízení, závazných stanovisek 
a jiných opatření na základě 
žádostí nebo z moci úřední  

 žadatelé 
- účastníci řízení 
- plátci správních poplatků 
- přestupci 
 

 adresní a identifikační:  
Jméno, příjmení, datum 
narození, adresa trvalého 
bydliště, popř. pro doručován, 
IČ, identifikace datových 
schránek, další údaje telefonní 
číslo a e-mail ve veřejném 

-účastníci správního řízení, - 
-veřejnost přes úřední desku, 
krajský úřad, statistické údaje 
o stavbách 
speciální stavební úřady MěÚ  
dotčené 
příslušné  orgány 

Ne Stavební úřad minimálně po 
dobu existence stavby a poté 
S/1, S/5, S/10, S/20, A/5, 
A/10, V/5, V/10 



- vyřizování přestupků na 
úseku stavebního řádu 
- stanovování a vybírání 
správních poplatků ve 
správních řízeních a jiných 
opatření dle stavebního 
zákona 
- platební příkazy 
-sdělení vyjádření 
 - vyplňování statistických 
údajů o stavbách 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
- plnění úkolu z právního 
předpisu (Zákon 183/2006 
stavební zákon, zákon 
500/2004 správní řád - 
provádění správních řízení a 
vydávání opatření a sdělení, 
250/2016 zákon o 
přestupcích, zákon 634/2004 
o správních poplatcích ,  zákon 
128/2000 o obcích, zákon 
89/1995 o státní statistické 
službě, všechny zákony včetně 
prováděcích vyhlášek)  

zájmu, podpis 
 popisné: týkající se vyřizované 
agendy 
- jiné: Pořizujeme a 
shromažďujeme fotografie 
staveb 

nadřízený správní orgán  
odbor finanční – správní 
poplatky, sankce 
katastrální úřad 
český statistický úřad 
MMR, 
Drážní úřad, 
Jiný určený stavební úřad 

 
 

 
7a – Odbor dopravy (MMČB v pozici zpracovatele) 

Správce Účel zpracování 
 

Kategorie zpracování Předání údajů do třetí země nebo 
mezinárodní organizaci 



IS MD CRV  
 

ÚČEL: výkon státní správy na úseku evidence 
vozidel,  
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
- splnění úkolu z právního předpisu (zákon č. 
56/2001 Sb., o podmínkách provozu na 
pozemních komunikacích, vyhláška č. 
343/2014 Sb., o registraci vozidel) 

Zadávání OÚ do IS MD CRV (centrální registr 
vozidel), 
 

ne 

IS MD CRŘ ÚČEL: výkon státní správy na úseku evidence 
řidičů, vkládají výsledky zkoušek 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
- splnění úkolu z právního předpisu (zákon č. 
247/2000 Sb.) 

Zadávání OÚ do IS MD CRŘ (centrální registr 
řidičů), 
 

ne 

 
08 – Odbor kultury a cestovního ruchu  

Společný správce:  

- v případě parkovného – Dopravní podnik 

- v případě – CB systém – Jč. divadlo  

Účel zpracování 
 
Právní základ zpracování 

Popis subjektů osobních 
údajů 

Popis osobních údajů Popis příjemců Předání údajů do třetí 
země nebo mezinárodní 
organizaci 

Plánované lhůty pro 
výmaz jednotlivých 
kategorií osobních údajů 

ÚČEL: smlouvy o dílo, 
výběrová řízení na dodávky 
zboží, služeb 
objednávky zboží, služeb 
smlouvy o výpůjčce, zápůjčce a 
pronájmech, předávací 
protokoly 
ZÁKONNÝ TITUL:  
- plnění úkolu z právního 
předpisu – občanský zákoník  
- oprávněný zájem 
- smlouva 

smluvní strana (právnické i 
fyzické osoby)                     

jméno, příjmení, bydliště, 
IČ/rodné číslo, datum 
narození, číslo občanského 
průkazu, funkce ve firmě, 
telefonní číslo, e-mailový 
kontakt 
 
 
 
 
 

nepředává se mimo magistrát 
města 

Ne S/5, S/10, S/15 



ÚČEL: zajištění agendy 
vydaných a došlých faktur, 
předpisných dokladů 
pohledávek a závazků, 
pokladní knihy a daňové 
doklady  
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
- splnění úkolu z právního 
předpisu (zákon č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, zákon č. 
235/2004 Sb., o DPH a jejich 
prováděcí předpisy,  

smluvní partneři vystavující 
účetní / daňové doklady 
 
Fyzická osoba (zákazník 
Informačního centra a 
výtvarných ateliérů) 

jméno, příjmení, adresa, u 
někoho datum narození nebo 
RČ, IČ 

orgánům města a magistrátu Ne  S/10 

ÚČEL: informování veřejnosti a 
propagace akcí města 
- webové stránky 
- Facebook 
- tiskoviny a bannery 
- monitoring tisku  
- pořizování audio-vizuálních 
záznamů z pořádaných akcí 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
- veřejný zájem 
- smlouva 

fyzické osoby  jméno, příjmení, věk, 
fotografie, další údaje podle 
účelu publikování (životní 
jubileum, umístění v soutěži 
apod.) 
fotografie, videa, audio 
záznamy 

zveřejňuje se, 
grafik, fotograf,  

ne S/1, S/5, V/5 

ÚČEL:  
vedení obecní kroniky a 
pamětních knih města  
- Uchování pamětihodných 
údajů souvisejících s historií 
města, jména osob, fotografie 
ZÁKONNÝ TITUL:  
 plnění úkolu právního 
předpisu (132/2006 Sb., - 
Zákon o kronikách obcí) 
- veřejný zájem 

fyzické osoby  jméno, příjmení, věk, 
fotografie, další údaje podle 
účelu publikování (životní 
jubileum, umístění v soutěži 
apod.) 

zveřejňuje se ne po dobu potřebnou, poté A/10 



ÚČEL: podklady pro jednání 
komise, rady a zastupitelstva 
města 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
 plnění úkolu právního 
předpisu (zákon č. 128/2000 
Sb., o obcích) 

občané – žadatelé jméno, příjmení, titul, datum 
narození, trvalé bydliště, 
předmět podkladu pro jednání 
RM/ ZM, podpis 

nepředává se ne S/10 

ÚČEL: žádosti o dotaci, 
poskytnutí grantu, vytvoření 
smlouvy, zpracování 
vyúčtování 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
plnění úkolu právního 
předpisu právní předpis 
(zákon č. 250/2000 Sb. Zákon 
o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů a podle 
zákona č. 128/2000 Sb. O 
obcích v platném znění) 

občané – žadatelé jméno, příjmení, bydliště, 
IČ/rodné číslo, datum 
narození, bankovní spojení, 
funkce ve firmě, telefonní 
číslo, e-mailový kontakt 
 
předmět dotace k předložení 
pro jednání komise, RM/ ZM, 
podpis 

Městské dotace se 
nepředávají, v případě 
krajských / ministerských 
dotací se předávají OÚ 
prostřednictví města na Jč. 
kraj, resp. ministerstvo 
kultury, 
 

ne V/10 

ÚČEL: vedení adresáře 
subjektů -  komunikace s 
občany, evidence vizitek, 
příjem nabídek a vedení 
adresáře subjektů pro 
pořádání kulturních akcí 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
- oprávněný zájem 

fyzické a právnické osoby  jméno, příjmení, bydliště, IČ, 
datum narození, funkce ve 
firmě, telefonní číslo, e-
mailový kontakt 
 

Ne Ne A/10 

ÚČEL: pořádání kulturních akcí 
města, vč. výstav v Radniční 
výstavní síni a Galerii 
současného umění  

smluvní strany jméno, příjmení, bydliště, IČ, 
datum narození, funkce ve 
firmě, telefonní číslo, e-
mailový kontakt 
 

Ne 
 

Ne S/5, S/10, S/15 



 
ZÁKONNÝ TITUL:  
- oprávněný zájem 
- veřejný zájem 
- smlouva 
 
ÚČEL: ocenění talentů 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
- oprávněný zájem 

fyzické osoby jméno, příjmení, datum 
narození, bydliště, telefon, 
email 
číslo účtu 
popisné – v čem osoba vyniká 

orgánům města Ne S/5, 

ÚČEL: platba parkovacího 
oprávnění, prodejní místo 
Dopravního podniku – 
elektronická 
evidence/databáze 
 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
- oprávněný zájem 

- veřejný zájem 

fyzické osoby (zákazníci) jméno, příjmení, datum 
narození, bydliště, číslo účtu 

Dopravní podnik města České 
Budějovice, a.s. – společný 
správce 

Ne  Elektronické databáze 
Dopravního podniku  

ÚČEL: prodej vstupenek 
CBsystem, vedení adresáře 
zákazníků 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
- oprávněný zájem 
- souhlas 

fyzické osoby (zákazníci), 
smluvní strana 

jméno, příjmení, telefon, 
email, bydliště, IČ 
 
registrace obsahuje 
informovaný souhlas se 
zpracováním osobních údajů 
 

Jihočeské divadlo, p.o. – 
společný správce 

 

Ne Elektronické databáze 
CBsystem – po dobu trvání 
registrace 

 

ÚČEL: realizace prohlídky 
radnice a města - vedení 
adresáře zákazníků 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
- oprávněný zájem 
 

fyzické osoby (zákazníci),  jméno, příjmení, telefon, 
email 
 
 

Ne Ne prohlídky města a radnice se 
mažou po 30 dnech 



 
 
 

09 – Odbor školství a tělovýchovy 

Účel zpracování 
 
Právní základ zpracování 

Popis subjektů osobních 
údajů 

Popis osobních údajů Popis příjemců Předání údajů do třetí 
země nebo mezinárodní 
organizaci 

Plánované lhůty pro 
výmaz jednotlivých 
kategorií osobních údajů 

ÚČEL:   
Přijímání dětí do MŠ a žáků do 
ZŠ Vytváření podmínek pro 
plnění povinné školní 
docházky, plnění povinného 
předškolního vzdělávání a 
vzdělávání dětí, na které se 
vztahuje právo přednostního 
přijetí, vypracování obecně 
závazné vyhlášky, stanovující 
školské spádové obvody MŠ a 
ZŠ, příprava seznamu dětí, na 
které se vztahuje povinná 
školní docházka, povinné 
předškolní vzdělávání a právo 
na přednostní přijetí 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
 plnění úkolu právního 
předpisu - zákon č. 128/2000 
Sb., zákon o obcích (obecné 
zřízení) a zákon č. 561/2004 
Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon) 
 

Děti s trvalým pobytem ve 
školském spádovém obvodu 
MŠ a ZŠ zřizovaných městem 

Adresní a identifikační údaje 
dítěte/žáka: jméno, příjmení, 
datum narození, místo 
trvalého pobytu, výpis 
z lékařské dokumentace, 
případně lékařské posudky o 
zralosti dítěte. 
Adresní a identifikační údaje 
zákonného zástupce: jméno, 
příjmení, místo trvalého 
pobytu, telefonní kontakt, 
email. 

ředitelé a ředitelky MŠ a ZŠ 
zřizovaných městem, 
identifikační údaje o MŠ a ZŠ 
zřizovaných městem, 
identifikační údaje zřizovatele 

ne V/5 



ÚČEL:   
Přijímání dětí do MŠ a žáků do 
ZŠ s odlišným mateřským 
jazykem. 
Vytváření podmínek pro 
plnění povinné školní 
docházky, plnění povinného 
předškolního vzdělávání a 
vzdělávání dětí, na které se 
vztahuje právo přednostního 
přijetí, vypracování obecně 
závazné vyhlášky, stanovující 
školské spádové obvody MŠ a 
ZŠ, příprava seznamu dětí, na 
které se vztahuje povinná 
školní docházka, povinné 
předškolní vzdělávání a právo 
na přednostní přijetí 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
plnění úkolu právního 
předpisu - zákon č. 128/2000 
Sb., zákon o obcích (obecné 
zřízení) a zákon č. 561/2004 
Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), LEX Ukrajina 
 

Děti s dočasným pobytem ve 
školském spádovém obvodu 
MŠ a ZŠ zřizovaných městem 

Adresní a identifikační údaje 
dítěte/žáka: jméno, příjmení, 
datum narození, místo 
dočasného pobytu, výpis 
z lékařské dokumentace, 
případně lékařské posudky o 
zralosti dítěte. 
Adresní a identifikační údaje 
zákonného zástupce: jméno, 
příjmení, místo dočasného 
pobytu, telefonní kontakt, 
email. 

ředitelé a ředitelky MŠ a ZŠ 
zřizovaných městem, 
identifikační údaje o MŠ a ZŠ 
zřizovaných městem, 
identifikační údaje zřizovatele 

ne V/5 

ÚČEL:   
Sumarizace dětí do MŠ a žáků 
do ZŠ s odlišným mateřským 
jazykem v adaptačních 
skupinách. Vytváření 
podmínek pro plnění povinné 
školní docházky, plnění 

Děti s dočasným pobytem ve 
školském spádovém obvodu 
MŠ a ZŠ zřizovaných městem 

Adresní a identifikační údaje 
dítěte/žáka: jméno, příjmení, 
datum narození, místo 
dočasného pobytu, výpis 
z lékařské dokumentace, 
případně lékařské posudky o 
zralosti dítěte. 

ředitelé a ředitelky MŠ a ZŠ 
zřizovaných městem, 
identifikační údaje o MŠ a ZŠ 
zřizovaných městem, 
identifikační údaje zřizovatele 

ne V/5 



povinného předškolního 
vzdělávání a vzdělávání dětí, 
na které se vztahuje právo 
přednostního přijetí, 
vypracování obecně závazné 
vyhlášky, stanovující školské 
spádové obvody MŠ a ZŠ, 
příprava seznamu dětí, na 
které se vztahuje povinná 
školní docházka, povinné 
předškolní vzdělávání a právo 
na přednostní přijetí 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
 plnění úkolu právního 
předpisu - zákon č. 128/2000 
Sb., zákon o obcích (obecné 
zřízení) a zákon č. 561/2004 
Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), LEX Ukrajina 
 

Adresní a identifikační údaje 
zákonného zástupce: jméno, 
příjmení, místo dočasného 
pobytu, telefonní kontakt, 
email. 

ÚČEL:  
Personální agenda ředitelů 
škol jmenování a odvolání 
ředitelů ZŠ a MŠ zřizovaných 
městem, stanovení platů a 
odměn ředitelům ZŠ a MŠ,                                                                  
- Vedení osobních spisů 
ředitelů ZŠ a MŠ zřizovaných 
městem  
- Vedení konkurzních řízení na 
vedoucí pracovní místa 
ředitelů základních škol a 
mateřských škol zřizovaných 

ředitelé ZŠ a MŠ 
uchazeči o místo ředitele ZŠ a 
MŠ 

adresní a identifikační údaje: 
jméno, příjmení, datum 
narození, místo trvalého 
pobytu, případně adresa pro 
doručení poštou, email, ID 
datové schránky, mobil 
jiné údaje: výše platu, 
předchozí zaměstnání, údaj o 
dosaženém vzdělání, údaj o 
zdravotní způsobilosti 
vykonávat práci, doklad o 
trestní bezúhonnosti, další 
vzdělání a dovednosti, státní 

konkurzní komise – pouze při 
konkurzním řízení 
orgány města 
krajský úřad Jč. Kraje 
MŠMT ČR 

ne S/50, po dobu nezbytnou, 
poté V/5 



městem  
- Předávání údajů do rejstříku 
škol a školských zařízení 
                                                                  
ZÁKONNÝ TITUL:  
plnění úkolu právního 
předpisu )zákon č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, zákon č. 
561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zákon č. 
563/2004 Sb., o 
pedagogických pracovnících a 
o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, NV 
č. 341/2017 Sb., o platových 
poměrech zaměstnanců ve 
veřejných službách a správě, 
vyhlášky č. 54/2005 Sb., o 
náležitostech konkurzních 
řízení a konkurzních komisí 

příslušnost, předchozí 
zaměstnání,  
citlivé údaje – doklad o 
způsobilosti vykonávat práci 
ředitele 

ÚČEL:  
Žádosti o dotace sportovních 
klubů a volnočasových 
organizací, žádosti o dotaci, 
grant, vytvoření smlouvy, 
zpracování vyúčtování 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
plnění úkolu právního 

fyzické osoby, občané, 
žadatelé, zástupci právnických 
osob 

Adresní a identifikační údaje: 
(jméno, příjmení, název, 
sídlo/bydliště, e-mail, telefon, 
č. účtu, datum narození, IČ, 
DIČ) 

členové komise, audit, 
usnesení RM a ZM, RM, ZM – 
smlouvy, nahlížení do 
registratur platných smluv 
MMČB 

ne V/5,S/5 



předpisu (zákon č. 250/2000 
Sb. Zákon o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů a 
podle zákona č. 128/2000 Sb. 
O obcích v platném znění) 
ÚČEL:   
Oceňování a dary žákům a 
bývalých pracovníků ve 
školství, 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
 veřejný zájem 

žáci  
bývalí pracovníci ve školství 

  Adresní a identifikační údaje: 
jméno, příjmení, číslo účtu, 
telefonní kontakt 

veřejnost ne  V/5 

ÚČEL:  
Zaměstnanecká agenda  - 
pracovníci OŠT, bývalí 
zaměstnanci školství   
                                                                
ZÁKONNÝ TITUL:  
plnění úkolu právního 
předpisu )zákon č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, zákon č. 
561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zákon č. 
563/2004 Sb., o 
pedagogických pracovnících a 
o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, NV 
č. 341/2017 Sb., o platových 

pracovníci OŠT, bývalí 
zaměstnanci školství                                                                   

adresní a identifikační údaje: 
jméno, příjmení, datum 
narození, místo trvalého 
pobytu, případně adresa pro 
doručení poštou, email, ID 
datové schránky, mobil 
jiné údaje: výše platu, 
předchozí zaměstnání, údaj o 
dosaženém vzdělání, údaj o 
zdravotní způsobilosti 
vykonávat práci, doklad o 
trestní bezúhonnosti, další 
vzdělání a dovednosti, státní 
příslušnost, předchozí 
zaměstnání,  
citlivé údaje – doklad o 
způsobilosti vykonávat práci 
ředitele 

ne ne S/50, po dobu nezbytnou, 
poté V/5 



poměrech zaměstnanců ve 
veřejných službách a správě, 
vyhlášky č. 54/2005 Sb., o 
náležitostech konkurzních 
řízení a konkurzních komisí 
ÚČEL:   
stížnosti, přestupky na úseku 
školství a výchovy mládeže 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
 plnění úkolu právního 
předpisu (zákon č. 561/2004 
Sb.,  o předškolním, 
základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon) a řízení o nich, 
zákon č. 500/2004 Sb., 
správní řád) 
 
 

Stěžovatel, ten, na koho je 
stěžováno, obviněný, osoby 
podávající vysvětlení, svědci  

Adresní a identifikační údaje: 
jméno a příjmení, titul, datum 
narození, místo trvalého 
pobytu, doručovací adresa, 
telefonní číslo a e-mailová 
adresa               
Citlivé údaje: zdravotní stav, 
údaj o vině a trestu               
Jiné údaje: třída, název školy, 
údaje vztahující se ke 
vzdělávání 

účastníci řízení a osoby s 
procesními právy, orgány 
činné v trestním řízení 

ne V/5 

ÚČEL:   
Nadace města ČB pro 
podporu vzdělávání a vědy, 
Zasílání žákovských 
prospěchových stipendií, 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
 veřejný zájem 

studenti    Adresní a identifikační údaje: 
jméno, příjmení, číslo účtu, 
telefonní kontakt 

Nadace města ČB, banka ne  V/5 

ÚČEL:  
Materiály pro samosprávu a 
státní správu, evidence členů 
– komise pro sport, komise 
školství                                                    
- zasílání pozvánek, podkladů 
pro jednání    

fyzické osoby 
žáci, děti 

Adresní a identifikační údaje: 
jméno, příjmení, adresa, 
telefon, email 

ne ne A/10, V/5 



                                                       
ZÁKONNÝ TITUL:   
plnění úkolu z právní 
předpisu 128/2000 zákon o   
obcích  ve znění pozdějších 
předpisů 

 
10 – Odbor sociálních věcí 

Účel zpracování 
 
Právní základ zpracování 

Popis subjektů osobních 
údajů 

Popis osobních údajů Popis příjemců Předání údajů do třetí 
země nebo mezinárodní 
organizaci 

Plánované lhůty pro 
výmaz jednotlivých 
kategorií osobních údajů 

ÚČEL:  
Výkon sociálně- právní 
ochrany dětí  
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
Splnění právní povinnosti – 
zákon č. 359/1999 Sb., o 
sociálně-právní ochraně dětí, 
v platném znění 

Nezletilé dítě, rodič, jiné 
osoby odpovědné za 
výchovu, žadatelé o NRP, 
další osoby příbuzné nebo 
dítěti blízké 
 

adresní a identifikační osobní 
údaje – zejména jméno a 
příjmení, datum narození, 
rodné číslo, místo trvalého 
pobytu, bydliště, doručovací 
adresa, státní občanství, 
telefonní číslo, 
e-mailová adresa, podpis; 

popisné osobní údaje – 
zejména rodinný stav, počet 
dětí, vyživovací povinnost, 
informace o majetkových a 
finančních poměrech 
v rodině, podání soudům a 
jiným státním orgánům, 
informace od 
zaměstnavatele; 

zvláštní kategorie osobních 
údajů – zejména údaje o 
zdravotním stavu, opis 
rejstříku trestů, znalecké 
posudky, rozhodnutí a 
usnesení soudů, orgánů 
činných v trestním řízení a 
správních orgánů, zprávy a 
další informace z dětských 
diagnostických ústavů, 

zejména soudy, orgány činné 
v trestním řízení, Úřady 
práce ČR, krajské úřady, 
MPSV, orgány sociálního 
zabezpečení, osoby 
pověřené k výkonu sociálně-
právní ochrany dětí, 
poskytovatelé sociálních 
služeb, školská zařízení pro 
výkon ústavní nebo ochranné 
výchovy, ostatní školská 
zařízení, ZDVOP, dětské 
domovy pro děti do 3 let věku 
a obdobná zařízení, lékaři a 
zdravotnická zařízení, 
věznice, intervenční centra, 
probační a mediační služba, 
veřejný ochránce práv, Úřad 
pro mezinárodně-právní 
ochranu dětí 

Ano – přes Úřad pro 
mezinárodněprávní ochranu 
dětí 

osobní údaje jsou 
uchovávány do doby zletilosti 
dítěte, resp. do doby 
vyřazení z evidence, 
následně začne běžet 
skartační doba dle Směrnice 
č. 4/2016 spisový a skartační 
řád, S/15 



středisek výchovné péče, 
pedagogicko-
psychologických poraden, 
školských zařízení, 
odborných poradenských 
zařízení a mediátorů, 
informace o výkonu vazby, 
trestu odnětí svobody, 
zabezpečovací detence; 

jiné údaje – zejména 
obrazové snímky a obrazové 
a zvukové záznamy dítěte, 
je-li to potřeba pro účely 
ochrany práv dítěte.  

ÚČEL:   
Vyřizování stížností a 
podnětů  
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
Splnění právní povinnosti - 
§ 175 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, v platném 
znění (dále jen "SŘ")  
 

Osoby dotčené správním 
řízením dle § 2 odst. 3 nebo 
jejich zástupci dle § 154 a § 
33 SŘ) 

adresní a identifikační osobní 
údaje -    zejména jméno, 
příjmení, datum narození, 
místo trvalého pobytu, 
doručovací adresa, podpis  

nadřízený správní orgán 
(krajský úřad)  

Ne dle Směrnice č. 4/2016 
spisový a skartační řád, V/5 
nebo S/15 

ÚČEL:   
Vyřizování stížností a 
podnětů  
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
Zákon č. 349/1999 Sb., o 
veřejném ochránci práv, 
v platném znění 
 
 

Osoby dotčené 
projednáváním na OSV 

adresní a identifikační osobní 
údaje -    zejména jméno, 
příjmení, datum narození, 
místo trvalého pobytu, 
doručovací adresa, podpis  

Ombudsman veřejný 
ochránce práv 

Ne dle Směrnice č. 4/2016 
spisový a skartační řád, V/5 
nebo S/15 

ÚČEL:  
Výkon sociální práce a 
činnosti sociálního 
kurátora 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
Splnění právní povinnosti - 

žadatel o poskytnutí pomoci 
při řešení nepříznivé sociální 
situace, osoba ohrožená 
sociálním vyloučením, osoba 
sociálně vyloučená  

adresní a identifikační osobní 
údaje -    zejména jméno, 
příjmení, datum narození, 
rodné číslo, místo trvalého 
pobytu, bydliště, telefonní 
číslo, e-mailová adresa, 
podpis 

Jednotný informační systém 
MPSV (OK systém), ÚP ČR, 
soudy, VS ČR, Probační a 
mediační služba, Policie ČR 

Ne dle Směrnice č. 4/2016 
spisový a skartační řád S/15 
nebo S/10 



zákon č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, 
v platném znění;                         
zákon č. 111/2006 Sb., o 
pomoci v hmotné nouzi, 
v platném znění 
 

 
popisné osobní údaje – 
zejména rodinný stav, počet 
dětí, vyživovací povinnost, 
informace o majetkových a 
finančních poměrech, 
pobytech v pobytových 
zařízeních a hospitalizacích 
 
zvláštní kategorie osobních 
údajů – zejména informace o 
zdravotním stavu, omezení 
svéprávnosti, informace o 
výkonu vazby, trestu odnětí 
svobody, zabezpečovací 
detence,      

ÚČEL:  
Vydávání parkovacího 
průkazu označujícího 
vozidlo přepravující osobu 
těžce zdravotně postiženou 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
Splnění právní povinnosti - 
§ 67 zákona č. 361/2000 Sb., 
o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách 
některých zákonů, v platném 
znění 
  

žadatel, zákonný                          
zástupce žadatele, 
opatrovník, zmocněnec  

Žadatel: 
adresní a identifikační osobní 
údaje –zejména jméno, 
příjmení, datum narození, 
místo trvalého pobytu, číslo a 
platnost průkazu osoby se 
zdravotním postižením, 
podpis 
 
zvláštní kategorie osobních 
údajů –zejména informace, 
zda průkaz osoby se 
zdravotním postižením byl 
přiznán z důvodu postižení 
oboustrannou praktickou 
nebo úplnou hluchotou,                                               
 
Zákonný zástupce, 
opatrovník, zmocněnec: 
adresní a identifikační osobní 
údaje – zejména jméno, 
příjmení, datum narození, 
místo trvalého pobytu, rozsah 
zmocnění podpis                

údaje se nepředávají mimo 
MM ČB 

Ne S/15 

ÚČEL:   
Stanovení úhrady za stravu 
a péči při umístění dítěte 

nezaopatřené dítě, které bylo 
rozhodnutím soudu umístěno 

nezaopatřené dítě: 
adresní a identifikační osobní 
údaje – zejména jméno, 

Zákonný zástupce 
nezaopatřeného dítěte, 
DOZP, ÚP ČR 

Ne S/15 



do DOZP na základě 
rozhodnutí soudu 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
Splnění právní povinnosti - 
§ 74 odst. 2 zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních 
službách, v platném znění;  
zákon č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění 
 

do DOZP,                 
zákonný zástupce     

příjmení, datum narození, 
místo trvalého pobytu,  
popisné osobní údaje – 
informace o výši příspěvku 
na péči a přídavku na dítě,  
 
Poznámka: 
Osobní údaje 
nezaopatřeného dítěte 
poskytuje správci osobních 
údajů poskytovatel 
sociálních služeb (DOZP) 
 
zákonný zástupce: 
adresní a identifikační osobní 
údaje – zejména jméno, 
příjmení, datum narození, 
místo trvalého pobytu, 
doručovací adresa, telefonní 
číslo, podpis,                                          
popisné osobní údaje - 
informace o druhu a výši 
příjmu, informace o osobách 
žijících ve společné 
domácnosti, podpis  
 



ÚČEL:  
Přidělování bytů zvláštního 
určení 
 
ZÁKONNÝ TITUL: 
Oprávněný zájem správce 
osobních údajů – Zásady 
pro umisťování do domů 
s pečovatelskou službou a 
bezbariérových bytů na 
území města České 
Budějovice 
 
Výslovně udělený souhlas 
 
 
 

žadatel o přidělení bytu, 
případně další uživatelé bytu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Osobní údaje zpracovávané 
pro účely oprávněných 
zájmů: 
adresní a identifikační osobní 
údaje – zejména jméno, 
příjmení, datum narození, 
místo trvalého pobytu, 
bydliště, telefonní číslo, 
podpis, 
popisné osobní údaje – 
zejména druh dávky 
důchodového pojištění, 
stupeň přiznaného příspěvku 
na péči, informace o využití 
sociálních služeb, informace 
o bezdlužnosti vůči městu,  
 
Osobní údaje zpracovávané 
na základě výslovného 
souhlasu: 
zvláštní kategorie osobních 
údajů – zejména informace o 
zdravotním stavu (např. 
schopnost chůze bez cizí 
pomoci, upoutání na lůžko, 
schopnost sebeobsluhy, 
potřeba celodenní 
ošetřovatelské péče, 
informace o případné 
duševní poruše, závislosti na 
alkoholu nebo jiných 
návykových látkách) 
 
 
 

Správa domů s.r.o., členové 
pracovní skupiny stanované 
k projednání žádostí 

Ne Po dobu evidence žádosti o 
přidělení bytu. 
V případě přidělení bytu po 
dobu užívání bytu. Následně 
začne běžet skartační doba 
dle skartačního řádu – S/5. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ÚČEL:  
Realizace projektu Bydlení 
jako první krok 
k sociálnímu začleňování 
dle výzvy  
 
ZÁKONNÝ TITUL: 
 
Oprávněný zájem správce 
osobních údajů 
Usnesení RM 234/2019 ze 
dne 25.2.2019.  
Zák. č. 128/2000 Sb. o 
obcích. 
 
Naplnění rozhodnutí o 
poskytnutí dotace č. 
OPZ/2.2./108/0014106 
 
  
Výslovně udělený souhlas 
 
 
 

Osoby ohrožené sociálním 
vyloučením – osoby v bytové 
nouzi dle kritérií výzvy OPZ 
č. 108– Podpora programu 
Housing First = bydlení 
především 
 

Osobní údaje zpracovávané 
pro účely oprávněných 
zájmů: 
adresní a identifikační osobní 
údaje – zejména jméno, 
příjmení, datum narození, 
místo trvalého pobytu, 
bydliště, telefonní číslo, 
podpis, 
popisné osobní údaje – 
zejména druh dávky 
důchodového pojištění, 
stupeň přiznaného příspěvku 
na péči, informace o využití 
sociálních služeb, informace 
o bezdlužnosti vůči městu,  
 
Osobní údaje zpracovávané 
na základě výslovného 
souhlasu: 
zvláštní kategorie osobních 
údajů – zejména informace o 
zdravotním stavu 

Ministerstvo práce a 
sociálních věcí ČR 
 
Úřad práce ČR 
 
Poskytovatelé sociálních 
služeb 
 
Platforma pro sociální 
bydlení, z.s. 
 
Realitní kancelář, majitelé 
bytů 
 
Správa domů, s.r.o 
 

NE Projekt realizován do 
30.6.2021 – následně začne 
běžet skartační doba dle 
skartačního řádu - V/10 

ÚČEL:  
Ustanovení zvláštního 
příjemce dávky 
důchodového pojištění 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
Splnění právní povinnosti - 
zákon č. 582/1991 Sb. o 
organizaci a provádění 
sociálního zabezpečení, v 
platném znění 
 

oprávněný a zvláštní 
příjemce dávky důchodového 
pojištění, procesní opatrovník     

Oprávněný příjemce: 
adresní a identifikační osobní 
údaje – zejména jméno, 
příjmení, datum narození, 
rodné číslo, místo trvalého 
pobytu, bydliště, telefonní 
číslo, podpis  
popisné osobní údaje – 
zejména druh dávky 
důchodového pojištění 
zvláštní kategorie osobních 
údajů – zejména informace o 
zdravotním stavu 
 
Zvláštní příjemce: 
adresní a identifikační osobní 
údaje – zejména jméno, 
příjmení, datum narození, 
rodné číslo, místo trvalého 

Okresní správa sociálního 
zabezpečení, 
Česká správa sociálního 
zabezpečení, Ministerstvo 
vnitra, Ministerstvo obrany 

Ne Po dobu vedení správního 
řízení a dále po dobu 
účinnosti rozhodnutí o 
ustanovení zvláštního 
příjemce dávky důchodového 
pojištění. Následně začne 
běžet skartační doba dle 
skartačního řádu – S/15. 



pobytu, bydliště, telefonní 
číslo, podpis 
 
 
Procesní opatrovník: 
adresní a identifikační osobní 
údaje – zejména jméno, 
příjmení, datum narození, 
místo trvalého pobytu, 
bydliště, podpis 
 
 

ÚČEL:  
Vydávání tiskopisů receptů 
a žádanek s modrým 
pruhem 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
Splnění právní povinnosti - 
§ 13 zákona č. 167/1998 Sb., 
o návykových látkách a o 
změně některých dalších 
zákonů, v platném znění 
 

oprávněná osoba, pověřený 
zástupce  

adresní a identifikační osobní 
údaje – zejména jméno, 
příjmení, datum narození, 
místo trvalého pobytu, podpis 

Krajský úřad Jihočeského 
kraje (odbor zdravotnictví).  

Ne V/5 

ÚČEL:  
Poskytování dotací 
z rozpočtu města 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
Splnění smlouvy – zákon č. 
250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, 
v platném znění, zákon č. 
128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), v platném 
znění, Směrnice Rady města 
České Budějovice č. 1/2021 
ze dne 8.11.2021 o 
poskytování dotací 
z rozpočtu statutárního 
města České Budějovice 

Statutární zástupce 
organizace podávající žádost 
o dotaci  

adresní a identifikační osobní 
údaje statutárního zástupce – 
jméno, příjmení, doručovací 
adresa, telefonní číslo, e-
mailová adresa, podpis 
 
údaje k právnické osobě – 
číslo účtu,  
 

Veřejnost, Sociální komise 
RM, rada města, 
zastupitelstvo města, 
Kancelář primátora, finanční 
odbor  

Ne V/10 



ÚČEL:   
Zastupování osoby, která 
není schopna sama jednat 
a nemá zákonného 
zástupce nebo 
opatrovníka, při uzavírání 
smlouvy o poskytnutí 
pobytové sociální služby 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
Splnění právní povinnosti - 
§ 91 odst. 6 zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních 
službách, v platném znění 
 

osoba, která potřebuje 
zastoupit při uzavření 
smlouvy o poskytnutí sociální 
služby    

adresní a identifikační údaje 
– zejména jméno, příjmení, 
datum narození, rodné číslo, 
trvalé bydliště, bydliště, číslo 
účtu 
 
zvláštní kategorie osobních 
údajů – zejména informace o 
zdravotním stavu, 
příjem zastupovaného (např. 
dávka důchodového 
pojištění, příspěvek na péči), 
stanovená úhrada za pobyt 
 
Poznámka: 
Veškeré osobní údaje 
předává správci osobních 
údajů poskytovatel 
sociálních služeb.                                            

Dotčený poskytovatel 
sociálních služeb 

Ne S/10 

ÚČEL:   
Vyjádření k poskytnutí 
služby sociální péče osobě 
umístěné ve zdravotnickém 
zařízení 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
Splnění právní povinnosti - 
§ 92 písm. c) zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních 
službách, v platném znění 
 

osoba umístěná ve 
zdravotnickém zařízení, 
osoby blízké   

adresní a identifikační osobní 
údaje – zejména jméno, 
příjmení, datum narození, 
místo trvalého pobytu, 
bydliště, telefonní číslo  
   
 
Poznámka: 
osobní údaje předává 
správci osobních údajů 
poskytovatel zdravotních 
služeb.                                            

Dotčený poskytovatel 
zdravotní služby  

Ne S/10 

ÚČEL:   
Vydávání doporučení 
k uzavření smlouvy o 
nájmu bytu zvláštního 
určení 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
Splnění právní povinnosti – 
zákon č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném 
znění, zákon č. 128/2000 

nájemce bytu zvláštního 
určení    

adresní a identifikační osobní 
údaje – zejména jméno, 
příjmení, datum narození, 
místo trvalého pobytu, 
bydliště     
 
zvláštní kategorie osobních 
údajů – zejména informace o 
zdravotním stavu, 
příjem klienta 
 
 

Dotčený nájemce bytu 
zvláštního určení 

Ne S/5 



Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění   

Poznámka: 
Osobní údaje předává 
správci osobních údajů 
pronajímatel bytu zvláštního 
určení 

 
10a – Odbor sociálních věcí (MMČB v pozici zpracovatele) 

Správce Účel zpracování 
 

Kategorie zpracování Předání údajů do třetí země nebo 
mezinárodní organizaci 

MS MPSV JISPSV 
 

ÚČEL:  
Evidence (registrace) uživatelů jednotného 
informačního systému JISPSV, 

- vkládání údajů z agend zvláštního příjemce 
dávky důchodového pojištění, výkon sociální 
práce,    činnost sociálního kurátora 

 
ZÁKONNÝ TITUL:  
výkon veřejné moci (zák. č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, zák. č. 111/2006 Sb., o 
pomoci v hmotné nouzi) 

MPSV je správcem JISPSV (dříve OK nouze) – 
pro plnění úkolů mj. v oblasti státní sociální 
podpory, pomoci v hmotné nouzi, příspěvku na 
péči, dávek pro osoby se zdravotním 
postižením, sociálně-právní ochrany dětí, 
součástí je rovněž Standardizovaný záznam 
sociálního pracovníka podle zákona o pomoci v 
hmotné nouzi  

ne 

 

11 – Útvar hlavního architekta 

Účel zpracování 
 
Právní základ zpracování 

Popis subjektů osobních 
údajů 

Popis osobních údajů Popis příjemců Předání údajů do třetí 
země nebo mezinárodní 
organizaci 

Plánované lhůty pro 
výmaz jednotlivých 
kategorií osobních údajů 

ÚČEL:  Agenda hlavního 
architekta 
- vydávání vyjádření k PD  
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
- plnění úkolu z právního 
předpisu (Zákon 183/2006 
stavební zákon, a vydávání 
opatření a sdělení, zákon 
128/2000 o obcích)  

 - žadatelé 
 
 

 adresní a identifikační:  
Jméno, příjmení, datum 
narození, adresa trvalého 
bydliště, popř. pro doručován, 
IČ, identifikace datových 
schránek, další údaje telefonní 
číslo a e-mail ve veřejném 
zájmu, podpis 
 popisné: týkající se vyřizované 
agendy 

-účastníci řízení, -stavební 
úřad 

 
 

Ne Stavební úřad minimálně po 
dobu existence stavby a poté 
S/1, S/5, S/10, S/20, A/5, A/10, 
V/5, V/10 



- jiné: Pořizujeme a 
shromažďujeme fotografie 
staveb 

ÚČEL: Architektonická 
soutěž – veřejné zakázky 
malého rozsahu 
uzavření smluvního vztahu, 
plnění a kontrola zakázky 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
Plnění právní povinnosti 
- zákon o veřejných zakázkách 
- zákon č. 128/2000 Sb. o 
obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, 
- zákon č. 89/2012 Sb. 
občanský zákoník 
 
Smlouva 

Fyzická osoba / zástupce 
právnické osoby vstupující do 
smluvních vztahů 

Adresní a identifikační údaje:  
jméno, příjmení, trvalé 
bydliště, datum narození 

Ne Ne S,V,A/5, S/10 

ÚČEL: Dotační program na 
podporu sociální oblasti, 
žádosti o dotaci, poskytnutí 
grantu, vytvoření smlouvy, 
zpracování vyúčtování 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
plnění úkolu právního 
předpisu právní předpis 
(zákon č. 250/2000 Sb. Zákon 
o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů a podle 
zákona č. 128/2000 Sb. O 
obcích v platném znění) 

občané – žadatelé jméno, příjmení, bydliště, 
IČ/rodné číslo, datum 
narození, bankovní spojení, 
funkce ve firmě, telefonní 
číslo, e-mailový kontakt 
 
předmět podkladu pro jednání 
komise, RM/ ZM, podpis 

nepředává se ne V/10 

 
 



12 – Odbor vnitřních věcí 

Účel zpracování 
 
Právní základ zpracování 

Popis subjektů osobních 
údajů 

Popis osobních údajů Popis příjemců Předání údajů do třetí 
země nebo mezinárodní 
organizaci 

Plánované lhůty pro 
výmaz jednotlivých 
kategorií osobních údajů 

ÚČEL: 
Podatelna / spisová služba 
(analogové a digitální podání 
pro magistrát) 
 
ZÁKONNÝ TITUL: 
- Plnění právní povinnosti 

(zákon o obcích) 
- oprávněný zájem 

Zaměstnanci / občané / 
kontaktní osoby třetích stran  

Adresní a identifikační:  
Jméno, příjmení, adresa 
trvalého bydliště,   
popisné: týkající se vyřizované 
agendy 

Dle vyřizované agendy Dle vyřizované agendy S/10 

ÚČEL: 
Zpracování a administrace VZ / 
objednávky / realizace / 
fakturace zakázek v působnosti 
odboru / gesce za zpracování 
podkladů VZ, realizace 
výsledků VZ 
 
ZÁKONNÝ TITUL: 
- Plnění právní povinnosti 

(zákon o VZ, o registru 
smluv) 

- smluvní 

FO / kontaktní osoby PO 
vstupující do smluvních vztahů 

Adresní a identifikační:  
Jméno, příjmení, adresa 
trvalého bydliště,  IČ a DIČ, 
resp. RČ 
popisné: týkající se vyřizované 
agendy 

Dle limitu zveřejnění v registru 
smluv 

Ne S/10 

ÚČEL: 
Agenda ztrát a nálezů 
 
ZÁKONNÝ TITUL: 
- plnění právní povinnosti 

(zákon č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník) 

Nálezce Adresní a identifikační:  
Jméno, příjmení, adresa 
trvalého bydliště,  RČ 
 

Ne Ne S/3 



ÚČEL: 
školení zaměstnanců 
Městského úřadu (BOZP,PO, 
ŘP – referenti) 
 
 
ZÁKONNÝ TITUL: 
- plnění úkolu z právního 

předpisu  

- smluvní vztah 

zaměstnanec jméno, příjmení, podpis subjekty provádějící zákonná 
školení 

ne V/5, V/10 

ÚČEL: 
Pořizování vnitřního 
kamerového systému k 
ochraně majetku 
 
ZÁKONNÝ TITUL: 

- oprávněný zájem k ochraně 
majetku 

Zaměstnanci / občané / děti     Videozáznam osoby Záznam lze poskytnout 
správnímu orgánu nebo PČR.  
 

Ne 30 dnů, dále se záznamy na 
softwaru přemazávají, žádná 
archivace a skartace se 
neprovádí 

ÚČEL: 
Vydávání parkovacích karet 
 
ZÁKONNÝ TITUL: 
- Plnění právní povinnosti 

(zákon o obcích) 
- oprávněný zájem 

Držitel parkovací karty jméno, příjmení, SPZ vozidla Ne  Ne S/5 

ÚČEL: 
útulek pro zatoulané kočky 
(předávání koček novým 
majitelům) 
ZÁKONNÝ TITUL: 
- darovací smlouva dle Zákon 
č. 89/2012 Sb. občanský 
zákoník 

Smluvní strana – fyzická osoba jméno, příjmení, adresa 
bydliště, datum narození 

Ne  Ne S/5, A/5, 10 



ÚČEL: 
Správa movitého majetku 
(evidence majetku, mobilních 
telefonů, smlouvy o užívání, 
likvidace a prodej, znalecké 
posudky) 
 
ZÁKONNÝ TITUL: 
- plnění úkolu z právního 
předpisu (Zákon č. 128/2000 
Sb. o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, Zákon č. 
89/2012 Sb. občanský 
zákoník)  
- smluvní 
 

Uživatelé movitého majetku 
města / mobilních telefonů 
 

Adresní a identifikační:  
Jméno, příjmení, datum 
narození, adresa trvalého 
bydliště,   
popisné: týkající se vyřizované 
agendy 

nepředává se mimo magistrát Ne S / 5 let 

ÚČEL: 
provoz služebních motorových 
vozidel – vozový park 
 
 
ZÁKONNÝ TITUL: 
- Oprávněný zájem 

zaměstnanec jméno, příjmení, bydliště nepředává se ne S/5 

ÚČEL: 
GPS monitorovací systém, 
elektronická kniha jízd, 
ochrana majetku správce 
 
ZÁKONNÝ TITUL: 
Plnění právní povinnosti 
- zákon o účetnictví,  
 
- Oprávněný zájem 

Řidiči vozidel správce Adresní a identifikační údaje: 
jméno a příjmení řidiče, 
Popisné: trasa a čas služební 
cesty 

Ne Ne S/5 

ÚČEL:  zaměstnanec jméno, příjmení, podpis subjekty provádějící zákonná 
školení 

ne V/5, V/10 



školení zaměstnanců 
magistrátu (BOZP, PO, ŘP – 
referenti) a vedení evidence 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
splnění úkolu z právního 
předpisu  
smluvní vztah 

 

ÚČEL: 
záznam o úrazu (pracovní úraz) 
 
ZÁKONNÝ TITUL: 
plnění právní povinnosti 
zákon č. 262/2006 sb. zákoník 
práce, ve znění pozdějších 
předpisů 

Zaměstnanec,  
Pracovník na dohodu 

Jméno, příjmení, datum 
narození, druh práce, pohlaví, 
rodné číslo, rodné příjmení, 
telefon, e-mailová adresa, číslo 
účtu, údaje o pracovním 
úrazu. 

Ošetřující lékař, 
Pojišťovna Kooperativa a.s. 

Ne  

 
13 – Odbor Matriční úřad 

Účel zpracování 
 
Právní základ zpracování 

Popis subjektů osobních 
údajů 

Popis osobních údajů Popis příjemců Předání údajů do třetí 
země nebo mezinárodní 
organizaci 

Plánované lhůty pro 
výmaz jednotlivých 
kategorií osobních údajů 

Zajištění agendy na úseku 
občanských průkazů (OP) 
 
ÚČEL:  
- vydání OP  
- poskytování údajů 

z evidence OP 
- přestupky na úseku OP 
- vedení správního řízení 

na úseku OP 
 

ZÁKONNÝ TITUL:  

fyzické osoby: 
- žadatel o vydání 

občanského průkazu  
- žadatel o vydání 

občanského průkazu 
nezletilému 

- soudem určený 
opatrovník za občana, 
jehož svéprávnost je 
omezena tak, že není 
způsobilý k podání 
žádosti                                 

Žádost o vydání OP: 
Osobní údaje využívá 
zpracovatel z agendového 
informačního systému 
občanských průkazů (AISOP), 
jehož správce je MV ČR, jedná 
se o tyto údaje: 
- jméno, popřípadě jména, 
- příjmení a zkrácená podoba 
jména, popřípadě jmen a 
příjmení, pokud jsou zapsané 
v občanském průkazu,  

Ministerstvo vnitra - odbor 
správních činností jako věcný 
správce informačního systému  
odbor centrálních 
informačních systémů jako 
technický správce 
informačního 
systému 
Policie ČR – na žádost, 
smluvní výrobce OP 
Subjekty oprávněné k využití 
údajů - subjekt údajů, 

ne - žádost o vydání občanského 
průkazu  - po uplynutí 
skartační lhůty 20 let od 
vydání občanského průkazu 
budou dokumenty na všech 
nosičích nevratně zničeny 

- poskytnutí údajů 
z informačního systému 
občanských průkazů – po 
uplynutí skartační lhůty 5 let 
budou dokumenty na všech 
nosičích nevratně zničeny 



čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR - 
zpracování nezbytné pro 
splnění právní povinnosti: 
zákon č. 269/2021 Sb., o 
občanských průkazech, ve 
znění pozdějších předpisů 
včetně prováděcích právních 
předpisů 
zákon č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů                                                      
zákon č. 250/2016 Sb., o 
odpovědnosti za přestupky a 
řízení o nich                                       
 

- žadatel o poskytnutí 
údajů z AISOP  

- účastník řízení o 
přestupku 

účastník správního řízení                                       

- datum, místo a okres 
narození a u občana, který se 
narodil v cizině, místo a stát, 
kde se občan narodil, 
- pohlaví, 
- rodné číslo, 
- státní občanství, 
- adresa místa trvalého 
pobytu, včetně označení 
tohoto údaje jako adresy 
úřadu, je-li takto označen v 
evidenci obyvatel, počátek 
trvalého pobytu případě 
datum zrušení údaje o místu 
trvalého pobytu nebo datum 
ukončení trvalého pobytu na 
území České republiky, 
- rodinný stav nebo 
registrované partnerství, 
pokud jsou zapsané v 
občanském průkazu 
- čísla vydaných potvrzení o 
občanském průkazu a pro 
každé potvrzení o občanském 
průkazu dobu jeho platnosti a 
označení úřadu, který jej 
vydal, 
- tištěné zpracování podoby 
občana, kterému je OP 
vydáván 
- podpis žadatele, případně 
jeho zákonného zástupce 
Poskytování údajů 
z informačního systému: 
- jméno, případně jména a 
příjmení 

popřípadě jeho zákonný 
zástupce, opatrovník, 
člen domácnosti a dále 
zmocněnec na základě zvláštní 
plné moci s úředně ověřeným 
podpisem 
zmocnitele; orgány veřejné 
moci (na základě zvláštních 
právních předpisů) 

- rozhodování v oblasti 
občanských průkazů – po 
uplynutí skartační lhůty 10 let 
ve skartačním řízení okresní 
archiv posoudí, které spisy 
budou předány k trvalému 
uložení do archivu a které 
budou zničeny 

- ohlášení ztráty, odcizení, 
poškození občanského 
průkazu – po uplynutí 
skartační lhůty 20 let budou 
dokumenty na všech nosičích 
nevratně zničeny 

- protokol o skartaci občanských 
průkazů – po uplynutí 
skartační lhůty 3 let budou 
dokumenty na všech nosičích 
nevratně zničeny 

- přestupky na úseku 
občanských průkazů – po 
uplynutí skartační lhůty 5 let 
ve skartačním řízení okresní 
archiv posoudí, které spisy 
budou předány k trvalému 
uložení do archivu a které 
budou zničeny 

 Skartační lhůta začíná plynout 
dnem 1. ledna následujícího 
kalendářního roku.  

 



- rodné číslo 
- číslo OP 
- adresu místa trvalého 
pobytu 
- podpis subjektu 
Přestupky na úseku OP: 
- jméno, případně jména a 
příjmení 
- datum narození 
- doklad o prokázání 
totožnosti 
- adresu místa trvalého 
pobytu 
Vedení správního řízení na 
úseku OP: 
- jméno, případně jména a 
příjmení 
- datum narození 
- doklad o prokázání 
totožnosti 
adresu místa trvalého pobytu               

Zajištění agendy na úseku 
cestovních dokladů (CD) 
 
ÚČEL:  
Vydání CD  
Poskytování údajů z evidence 
CD 
Přestupky na úseku CD Vedení 
správního řízení na úseku CD 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR - 
zpracování nezbytné pro 
splnění právní povinnosti: 
zákon č. 329/1999 Sb., o 

fyzické osoby:  
- žadatel o vydání 

cestovního dokladu 
- žadatel o vydání 

cestovního dokladu 
občanovi mladšímu 15 
let 

- zákonný zástupce, který 
připojí k žádosti písemný 
souhlas, pokud je občan 
nezletilý,    

- soudem určený 
opatrovník za občana, 
jehož svéprávnost je 
omezena tak, že není 

Žádost o vydání CP: 
Osobní údaje využívá 
zpracovatel z agendového 
informačního systému 
cestovních dokladů (AISCD) 
jehož správce je MV ČR, jedná 
se o tyto údaje: 
- jméno, popřípadě jména 
- příjmení a zkrácená podoba 
jména, popřípadě jmen a 
příjmení, pokud jsou zapsané 
v cestovním dokladu,  
- rodné příjmení, 
- rodné číslo držitele, 

Ministerstvo vnitra - odbor 
správních činností jako věcný 
správce informačního systému 
a 
zpracovatel údajů; odbor 
centrálních informačních 
systémů jako technický 
správce informačního 
systému 
výrobce CD 
Subjekty oprávněné k využití 
údajů - subjekt údajů, 
popřípadě jeho zákonný 
zástupce, opatrovník, 

ne - žádost o vydání cestovního 
pasu – po uplynutí skartační 
lhůty 15 let od skončení 
platnosti cestovního dokladu 
budou dokumenty na všech 
nosičích nevratně zničeny 

- žádost o poskytnutí údajů 
z informačního systému 
evidence cestovních dokladů – 
po uplynutí skartační lhůty 5 
let budou dokumenty na všech 
nosičích nevratně zničeny 

- přestupky na úseku cestovních 
dokladů – po uplynutí 
skartační lhůty 5 let ve 



cestovních dokladech, ve znění 
pozdějších včetně prováděcích 
právních předpisů  
zákon č. 500/2004  Sb., 
správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů  
zákon č. 250/2016 Sb., o 
odpovědnosti za přestupky a 
řízení o nich                                       
  

způsobilý k podání 
žádosti                                 

- žadatel o poskytnutí 
údajů z AISOP 

- účastník řízení o 
přestupku  

- účastník správního řízení                                       
 
 
 
 
 

- datum, místo a okres 
narození, u občana, který se 
narodil v cizině, pouze stát 
narození, 
- pohlaví, 
- státní občanství, 
- adresa místa trvalého 
pobytu na území České 
republiky 
- tištěné zpracování podoby 
občana, kterému je CD 
vydáván 
- podpis žadatele, případně 
jeho zákonného zástupce 
Poskytování údajů z evidence 
CD: 
- jméno, popřípadě jména  
- příjmení 
- rodné číslo; v případě, že 
nemá přiděleno rodné číslo, 
uvede datum narození  
- číslo platného cestovního 
dokladu, 
- adresa místa trvalého 
pobytu 
- podpis subjektu 
Přestupky na úseku CD:  
- jméno, případně jména a 
příjmení 
- datum narození 
- doklad o prokázání 
totožnosti 
- adresu místa trvalého 
pobytu 
Vedení správního řízení na 
úseku CD:  

člen domácnosti a dále 
zmocněnec na základě zvláštní 
plné moci s úředně ověřeným 
podpisem 
zmocnitele; orgány veřejné 
moci (na základě zvláštních 
právních předpisů) 

skartačním řízení okresní 
archiv posoudí, které spisy 
budou předány k trvalému 
uložení do archivu a které 
budou zničeny 

- rozhodování v oblasti 
cestovních dokladů – po 
uplynutí skartační lhůty 5 let 
ve skartačním řízení okresní 
archiv posoudí, které spisy 
budou předány k trvalému 
uložení do archivu a které 
budou zničeny 

- evidence ztracených nebo 
odcizených dokladů – po 
uplynutí skartační lhůty 5 let 
budou dokumenty na všech 
nosičích nevratně zničeny 

- protokol o skartaci cestovních 
dokladů – po uplynutí 
skartační lhůty 10 let budou 
dokumenty na všech nosičích 
nevratně zničeny 

- cestovní doklady – dotazy, 
dožádání, stanoviska a 
související dokumenty – po 
uplynutí skartační lhůty 5 let 
budou dokumenty na všech 
nosičích nevratně zničeny 

Skartační lhůta začíná plynout 
dnem 1. ledna následujícího 
kalendářního roku.  

 



- jméno, případně jména a 
příjmení 
- datum narození 
- doklad o prokázání 
totožnosti 
- adresu místa trvalého 
pobytu 
                 

Zajištění agendy na úseku 
evidence obyvatel (EO) 
 
ÚČEL: 
- oprava údajů v 

informačním systému 
evidence obyvatel;  

- kontrola správnosti 
údajů v informačním 
systému evidence 
obyvatel (AISEO),  

- poskytnutí údajů z 
informačního systému 
evidence obyvatel 
žadateli,   

- přestupky na úseku EO 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR - 
zpracování nezbytné pro 
splnění právní povinnosti: 
 
zákon č. 133//2000 Sb. o 
evidenci obyvatel a rodných 
číslech, ve znění pozdějších 
předpisů včetně prováděcích 
právních předpisů  

fyzické osoby:  
- státní občané České 

republiky  
- osoby, které pozbyly 

státní občanství České 
republiky, 

- cizinci, kteří jsou 
matkou, otcem, 
popřípadě jiným 
zákonným zástupcem, 
manželem, 
registrovaným 
partnerem nebo dítětem 
občana 

kterými jsou: 
- žadatel o provedení 

opravy v AISEO  
- žadatel o poskytnutí 

údajů z AISEO 
- účastník řízení o 

přestupku  
- účastník správního řízení                                       
 

Oprava údajů a kontrola 
správnosti: 
Osobní údaje využívá 
zpracovatel z agendového 
informačního systému 
evidence obyvatel (AISEO), 
jehož správce je MV ČR, jedná 
se o tyto údaje: 
O občanech ČR:  
- jméno, popřípadě jména, 
příjmení, rodné příjmení, 
- datum narození, 
- pohlaví, 
- místo a okres narození a u 
občana, který se narodil v 
cizině, místo a stát, kde se 
občan narodil;  
-  rodné číslo, 
-  státní občanství a 
datum jeho nabytí nebo 
pozbytí, popřípadě více 
státních občanství a data jejich 
nabytí nebo pozbytí, 
-  adresa místa 
trvalého pobytu včetně 
předchozích adres místa 
trvalého pobytu, případně též 
adresa, na kterou mají být 

Ministerstvo vnitra - odbor 
správních činností jako věcný 
správce informačního systému 
a 
zpracovatel údajů; odbor 
centrálních informačních 
systémů jako technický 
správce informačního 
systému 
orgány veřejné moci, kterým 
to umožňuje zvláštní zákon 
subjekt údajů, 
zákonný zástupce, 
opatrovník, 
člen domácnosti, jehož 
oprávnění k zastupování bylo 
schváleno soudem, 
fyzická osoba, které bylo dítě 
svěřeno do péče rozhodnutím 
soudu, 
zmocněnec na základě zvláštní 
plné moci s úředně ověřeným 
podpisem zmocnitele, 
. 
 
 

ne - poskytování údajů 
z informačního systému - po 
uplynutí skartační lhůty 5 let 
budou dokumenty na všech 
nosičích nevratně zničeny 

- přestupky na úseku evidence 
obyvatel – po uplynutí 
skartační lhůty 5 let ve 
skartačním řízení okresní 
archiv posoudí, které spisy 
budou předány k trvalému 
uložení do archivu a které 
budou zničeny 

- odstranění nesouladu – po 
uplynutí skartační lhůty 2 let 
budou dokumenty na všech 
nosičích nevratně zničeny 

 



zákon č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů; 
zákon č. 250/2016 Sb., o 
odpovědnosti za přestupky a 
řízení v nich 

doručovány písemnosti podle 
zvláštního právního předpisu;  
-  počátek trvalého 
pobytu, popřípadě datum 
zrušení údaje o místu trvalého 
pobytu nebo datum ukončení 
trvalého pobytu na území 
České republiky;  
-  datum nabytí 
právní moci rozhodnutí soudu 
o schválení smlouvy o 
nápomoci nebo zastoupení 
členem domácnosti včetně 
uvedení čísla jednacího a 
soudu, který smlouvu nebo 
zastoupení schválil,  
- datum nabytí 
právní moci rozhodnutí soudu 
o omezení svéprávnosti včetně 
uvedení čísla jednacího a 
označení soudu, který o 
omezení svéprávnosti rozhodl, 
jméno, popřípadě jména, 
příjmení a rodné číslo 
opatrovníka, 
- datum nabytí 
právní moci rozhodnutí soudu 
o zrušení omezení 
svéprávnosti,  
- datum odvolání 
podpůrce soudem a datum 
zániku zastoupení členem 
domácnosti; nebylo-li 
opatrovníkovi rodné číslo 
přiděleno, vede se datum, 
místo a okres jeho narození a 



u opatrovníka, který se narodil 
v cizině, místo a stát, kde se 
narodil, a agendový 
identifikátor fyzické osoby, 
pokud opatrovníkovi byl 
přidělen;  
-  zákaz pobytu, 
místo zákazu pobytu a doba 
jeho trvání, datum nabytí 
právní moci rozhodnutí soudu 
nebo správního orgánu o 
zákazu pobytu včetně uvedení 
čísla jednacího a označení 
soudu nebo správního orgánu, 
který rozhodl o zákazu pobytu, 
-  jméno, popřípadě 
jména, příjmení, rodné 
příjmení a rodné číslo otce, 
matky, popřípadě jiného 
zákonného zástupce;  
-  rodinný stav, 
datum, místo a okres uzavření 
manželství, došlo-li k uzavření 
manželství mimo území České 
republiky, vede se místo a stát, 
- datum nabytí 
právní moci rozhodnutí soudu 
o prohlášení manželství za 
neplatné  
-  datum nabytí 
právní moci rozhodnutí soudu 
o zdánlivém manželství  
-  datum zániku 
manželství smrtí jednoho 
z manželů 



-  datum nabytí 
právní moci rozhodnutí soudu 
o prohlášení jednoho z 
manželů za mrtvého a den, 
který byl v pravomocném 
rozhodnutí soudu o prohlášení 
za mrtvého uveden jako den 
smrti, popřípadě jako den, 
který nepřežil  
- datum nabytí 
právní moci rozhodnutí soudu 
o rozvodu manželství  
- datum, místo a 
okres vzniku partnerství, 
došlo-li ke vzniku partnerství 
mimo území České republiky, 
vede se místo a stát, 
- datum nabytí 
právní moci rozhodnutí soudu 
o neplatnosti nebo o 
neexistenci partnerství 
- datum zániku 
partnerství smrtí jednoho z 
partnerů, nebo datum nabytí 
právní moci rozhodnutí soudu 
o prohlášení jednoho z 
partnerů za mrtvého a den, 
který byl v pravomocném 
rozhodnutí soudu o prohlášení 
za mrtvého uveden jako den 
smrti, popřípadě jako den, 
který nepřežil,  
- datum nabytí 
právní moci rozhodnutí soudu 
o zrušení partnerství 



-  jméno, popřípadě 
jména, příjmení, rodné 
příjmení a rodné číslo manžela 
nebo partnera 
-  jméno, popřípadě 
jména, příjmení, rodné 
příjmení a rodné číslo dítěte; 
je-li dítě cizinec, který nemá 
přiděleno rodné číslo, vede se 
jméno, popřípadě jména, 
příjmení, rodné příjmení 
dítěte a datum jeho narození a 
agendový identifikátor fyzické 
osoby, pokud mu byl přidělen, 
-  o osvojenci údaje v 
rozsahu 
 1. stupeň osvojení, 
 2. původní a nové jméno, 
popřípadě jména, příjmení, 
rodné příjmení osvojence, 
 3. původní a nové rodné číslo 
osvojence a jeho agendový 
identifikátor fyzické osoby, 
pokud mu byl přidělen, 
 4. datum, místo a okres 
narození a u osvojence, který 
se narodil v cizině, místo a 
stát, kde se narodil; místo a 
okres narození na území České 
republiky jsou vedeny ve 
formě referenční vazby (kódu 
územního prvku) na referenční 
údaj v základním registru 
územní identifikace, adres a 
nemovitostí, 



 5. jméno, popřípadě jména, 
příjmení, rodné příjmení a 
rodná čísla osvojitelů, v 
případě, že osvojiteli nebylo 
přiděleno rodné číslo, vedou 
se údaje o jménu, popřípadě 
jménech, příjmení, rodné 
příjmení a datu narození 
osvojitele; agendový 
identifikátor fyzické osoby, 
pokud jim byl přidělen, 
 6. jméno, popřípadě jména, 
příjmení, rodné příjmení a 
rodná čísla otce a matky, 
pokud jim nebylo přiděleno, 
jejich jméno, popřípadě 
jména, příjmení, rodné 
příjmení a datum narození; 
agendový identifikátor fyzické 
osoby, pokud jim byl přidělen; 
tyto údaje se nevedou, pokud 
se jedná o osvojence 
narozeného ženě s trvalým 
pobytem v České republice, 
která jej porodila a písemně 
požádala o utajení své osoby v 
souvislosti s porodem, 
 7. datum nabytí právní moci 
rozhodnutí o osvojení nebo 
rozhodnutí o zrušení osvojení, 
O cizincích:  
- jméno, popřípadě 
jména,  
- příjmení, rodné 
příjmení, je-li známo, 



-  rodné číslo, bylo-li 
přiděleno, 
- datum narození, 
-  místo a okres 
narození, v případě narození v 
cizině, místo, je-li známo, a 
stát narození, 
- státní občanství, 
- rodinný stav nebo 
partnerství 
Poskytování údajů z EO: 
- jméno, popřípadě 
jména, příjmení, rodné 
příjmení, 
-  rodné číslo; nemá-
li přiděleno rodné číslo, datum 
narození, 
- číslo elektronicky 
čitelného identifikačního 
dokladu umožňujícího 
elektronickou identifikaci; v 
případě, že žadatel není 
držitelem takového dokladu, 
uvede číslo svého jiného 
dokladu vydaného podle 
zvláštního právního předpisu, 
- adresa místa pobytu 
- podpis žadatele 
Přestupky na úseku EO:  
- jméno, případně jména a 
příjmení 
- datum narození 
- doklad o prokázání 
totožnosti 
- adresu místa trvalého 
pobytu 



Vedení správního řízení na 
úseku EO:  
- jméno, případně jména a 
příjmení 
- datum narození 
- doklad o prokázání 
totožnosti 
- adresu místa trvalého 
pobytu 
                 

Zajištění agendy na úseku 
ohlašovny (EO) 
 
ÚČEL: 
- změna trvalého pobytu 
-  ukončení trvalého 

pobytu na území ČR 
- evidence adres pro 

doručování 
- sdělení vlastníkovi 

objektu 
- vedení správního řízení 

na úseku EO 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR - 
zpracování nezbytné pro 
splnění právní povinnosti: 
zákon č. 133/2000 Sb., o 
evidenci obyvatel a rodných 
číslech a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů 
zákon č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů 

- přihlašovaná osoba 
- oprávněná osoba 
- vlastník objektu 
- občan, k němuž se vede 

údaj o místě trvalého 
pobytu, odpovídající 
adrese objektu 

- účastník řízení (žadatel a 
ostatní účastníci řízení 
podle § 27 správního 
řádu),  

- zástupce účastníka,  
- svědek, 
-  osoba uvedená v listině 

předložené k provedení 
důkazu,  

- nestranná osoba 
přítomná u provedení 
důkazu,  

- osoba uvedená 
v protokolu o úkonech ve 
správním řízení,  

- znalec, 
- tlumočník 
osoba, která prokázala právní 
zájem nahlížet do spisu 

Změna trvalého pobytu: 
přihlašovaná osoba/žadatel 
- jméno, popřípadě jména 
- příjmení 
- rodné číslo 
- předchozí adresa místa 
trvalého pobytu 
- nová adresa místa trvalého 
pobytu 
- podpis přihlašovaného 
- číslo vydaného potvrzení o 
změně místa trvalého pobytu 
oprávněná osoba 
- jméno, popřípadě jména 
- příjmení 
- rodné číslo 
- druh a číslo průkazu 
totožnosti 
- podpis  
vlastník 
- jméno, popřípadě jména 
- příjmení 
- adresa místa trvalého 
pobytu 
Ukončení trvalého pobytu: 
- jméno, popřípadě jména 

Ministerstvo vnitra - odbor 
správních činností jako věcný 
správce informačního systému 
a 
zpracovatel údajů; odbor 
centrálních informačních 
systémů jako technický 
správce informačního 
systému 
vlastník nemovitosti 
účastníci řízení 
 

ne - oznamovací povinnost, 
hlášení evidenci obyvatel - po 
uplynutí skartační lhůty 1 roku 
budou dokumenty na všech 
nosičích nevratně zničeny 

- přihlašovací lístek k trvalému 
pobytu - po uplynutí skartační 
lhůty 75 let budou dokumenty 
na všech nosičích nevratně 
zničeny 

- rozhodování o zrušení trvalého 
pobytu - po uplynutí skartační 
lhůty 5 let ve skartačním řízení 
okresní archiv posoudí, které 
spisy budou předány 
k trvalému uložení do archivu 
a které budou zničeny 

 



zákon č. 634/2004 Sb., o 
správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů 

- příjmení 
- datum narození 
- adresa místa trvalého 
pobytu 
- datum ukončení trvalého 
pobytu na území ČR 
- podpis 
Evidence adres pro 
doručování: 
- jméno, popřípadě jména 
- příjmení 
- datum narození 
- adresa místa trvalého 
pobytu 
- adresa pro doručování 
- druh a číslo průkazu 
totožnosti 
- podpis 
Sdělení vlastníkovi objektu: 
žadatel: 
- jméno, popřípadě jména 
- příjmení 
- datum narození 
- adresa místa trvalého 
pobytu 
- podpis 
občan, k němuž se vede údaj o 
místě trvalého pobytu, 
odpovídající adrese objektu 
- jméno, popřípadě jména 
- příjmení 
- datum narození 
 

Vidimace a legalizace 
 
ÚČEL:  

- žadatel 
- svědek legalizace                               

Vykonání úkonů spojených 
s legalizací: 
- jméno, popřípadě jména 

MV ČR – podpisové vzory 
úředníků a starostů provádějící 
vidimaci a legalizaci 

ne - ověřovací kniha – po uplynutí 
skartační lhůty 10 let budou 



- vykonání úkonů 
spojených s vidimací a 
legalizací 

- ověřování způsobilosti 
na úseku ověřování 
shody opisu nebo kopie 
s listinou (dále jen 
"vidimace") a ověřování 
pravosti podpisu (dále 
jen "legalizace")  

ZÁKONNÝ TITUL:  
čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR - 
zpracování nezbytné pro 
splnění právní povinnosti:  
zákon č. 21/2006 Sb., o 
ověřování shody opisu nebo 
kopie s listinou a o ověřování 
pravosti podpisu a o změně 
některých zákonů (zákon o 
ověřování), ve znění 
pozdějších předpisů včetně 
prováděcích právních 
předpisů, vyhláška č. 36/2006. 
o ověřování shody opisu nebo 
kopie s listinou a o ověřování 
pravosti podpisu 
zákon č. 634/2004 Sb., o 
správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů 
zákon č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů 

úředník/uchazeč o způsobilost 
k provádění…  

- příjmení 
- datum a místo narození 
- adresa místa trvalého 
pobytu, adresa místa pobytu 
na území ČR, adresa bydliště 
mimo území ČR 
- druh a číslo průkazu 
totožnosti 
- podpis 
Ověřování způsobilosti: 
- jméno, popřípadě jména 
- příjmení 
- datum a místo narození 
- pracovní zařazení uchazeče 
 
 
 

dokumenty na všech nosičích 
nevratně zničeny  

 
Skartační lhůta začíná plynout 

dnem 1. ledna následujícího 
kalendářního roku po 
posledním zápisu.  

 

Vedení správního řízení na 
úseku matrik 
 
ÚČEL:  

- účastník řízení (žadatel a 
ostatní účastníci řízení 
podle § 27 správního 
řádu), 

- jméno případně jména 
- příjmení 
- adresa trvalého či jiného 
pobytu 

Ministerstvo vnitra - odbor 
správních činností jako věcný 
správce informačního systému  

ne - změna jména a příjmení – po 
uplynutí 20 let jsou předány 
do Státního okresního archivu 
České Budějovice 



Vedení správního řízení na 
úseku matrik, jména a 
příjmení  
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR - 
zpracování nezbytné pro 
splnění právní povinnosti:  
zákon č. 301/2000 Sb., o 
matrikách, jménu a příjmení a 
o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů včetně 
prováděcích právních předpisů 
zákon č. 634/2004 Sb., o 
správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů 
zákon č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů 

- zástupce účastníka 
- svědek 
- osoba uvedená v listině 

předložené k provedení 
důkazu 

- nestranná osoba 
přítomná u provedení 
důkazu 

- osoba uvedená 
v protokolu o úkonech ve 
správním řízení 

- znalec 
- soudní tlumočník 
osoba, která prokázala právní 
zájem nahlížet do spisu                             

- datum narození 
- rodné číslo 
- osobní/rodinný stav a 
datum jejich zániku 
- státní občanství  
- svéprávnost 
- podpis 
telefonní číslo 

odbor centrálních 
informačních systémů jako 
technický správce 
informačního 
systému 
příslušné matriční úřady 

- rozhodování v matričních 
věcech – po uplynutí skartační 
lhůty 5 let ve skartačním 
řízení okresní archiv posoudí, 
které spisy budou předány 
k trvalému uložení do archivu 
a které budou zničeny 

 

Matriční události 
 
ÚČEL:   
- evidence matričních 

událostí /narození, 
manželství, uzavření 
partnerství, úmrtí/ a další 
úkony s tím spojené 

- přestupky na úseku 
matrik 
 

ZÁKONNÝ TITUL:  
čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR - 
zpracování nezbytné pro 
splnění právní povinnosti:  

- dítě 
- rodiče 
- snoubenci 
- svědci 
- manžel/partner 
- zmocněnec 
- žadatel o vydání 

druhopisu matričních 
dokladů 

- soudní tlumočník 
 
 

                                  

Matriční události: 
- jméno, popřípadě jména 
- příjemní, popřípadě rodné 
příjmení 
- adresa trvalého pobytu 
- datum a místo narození 
- rodné číslo/datum narození 
a místo narození u cizince, 
pokud nemá rodné číslo 
- státní občanství 
- osobní stav (datum změny 
stavu, místo uzavření 
manželství) 
- pohlaví 
- druh, číslo, datum vydání a 
platnost dokladu totožnosti 

Ministerstvo vnitra - odbor 
správních činností jako věcný 
správce informačního systému  
odbor centrálních 
informačních systémů jako 
technický správce 
informačního 
systému 
soudy 
ČSÚ 
ČSSZ 
OS 
příslušné matriční úřady 
státem registrované církve a 
náboženské společnosti 
dotčená osoba 

ne - matriční knihy úmrtí, 
manželství, registrovaného 
partnerství – po uplynutí 75 
let od posledního zápisu jsou 
předány do Státního 
oblastního archivu Třeboň 

- matriční kniha narození po 
uplynutí 100 let od 
posledního zápisu jsou 
předány do Státního 
oblastního archivu Třeboň  

- sbírka listin narození, 
manželství, reg. partnerství, 
úmrtí je předávána do konce 
února následujícího roku 
předána k archivaci KÚJČK 



zákon č. 301/2000 Sb., o 
matrikách, jménu a příjmení a 
o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů včetně 
prováděcích právních předpisů 
zákon č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů,  
zákon č. 634/2004 Sb., o 
správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů 
zákon č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů 
zákon č. 250/2016 Sb., o 
odpovědnosti za přestupky a 
řízení v nich 

údaje o rodičích  
- jméno, popřípadě jména,  
- příjmení, popř. rodné 
příjmení 
- datum a místo narození 
- místo trvalého pobytu 
- rodné číslo/datum narození 
a místo narození u cizince, 
pokud nemá rodné číslo 
údaje o manželovi /partnerovi 
- jméno, popřípadě jména,  
- příjmení, popř. rodné 
příjmení 
- rodné číslo/datum narození 
a místo narození u cizince, 
pokud nemá rodné číslo 
zmocněnec/ žadatel o vydání 
druhopisu matričních dokladů 
- jméno, popřípadě jména,  
- příjmení, popř. rodné 
příjmení 
- datum a místo narození 
- místo trvalého pobytu 
Přestupky na úseku matrik:  
- jméno, případně jména 
- příjmení 
- datum narození 
- doklad o prokázání 
totožnosti 
- adresa místa trvalého 
pobytu 
 

cizinecká policie 
zastupitelské úřady 
 

- přestupky na úseku matrik – 
po uplynutí skartační lhůty 5 
let ve skartačním řízení okresní 
archiv posoudí, které spisy 
budou předány k trvalému 
uložení do archivu a které 
budou zničeny 

- osvědčování způsobilosti 
k uzavření manželství, 
matriční doklady do ciziny, 
potvrzení z matriční knihy 
nebo sbírky listin, oznámení 
pro zápisy do zvláštních 
matrik, opisy matričních 
dokladů a výpisy z matrik – po 
uplynutí skartační lhůty 3 roky 
budou dokumenty na všech 
nosičích nevratně zničeny  

 

Občanské záležitosti  
 
ÚČEL:  
- přivítání nových občánků 

fyzické osoby                                     - jméno, případně jména 
- příjmení, popřípadě rodné 
příjmení 
- adresa trvalého pobytu 

Nepředává se ne - pamětní kniha – bez skartační 
lhůty 

- ostatní spisová dokumentace 
– po uplynutí skartační lhůty 1 



- oslava životních jubileí 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
čl. 6 odst. 1 písm. e) GDPR - 
zpracování nezbytné pro 
splnění úkolu prováděného ve 
veřejném zájmu nebo výkonu 
veřejné moci: 
zákon č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších 
předpisů 
čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR – 
subjekt údajů udělil souhlas 
se zpracováním svých 
osobních údajů pro konkrétní 
účel 

- datum narození 
- datum uzavření manželství 
- kontakt (e-mail, tel. číslo) 
podpis 

rok budou dokumenty na 
všech nosičích nevratně 
zničeny  

 
Skartační lhůta začíná plynout 

dnem 1. ledna následujícího 
kalendářního roku.  

 
 

Kontaktní místo veřejné správy 
CzechPOINT 
 
ÚČEL:  
vydávání výstupů 
z informačního systému 
veřejné správy 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR - 
zpracování nezbytné pro 
splnění právní povinnosti:  
zákon č. 365/2000 Sb., o 
informačních systémech 
veřejné správy a o změně 
některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů 

žadatel                                      - jméno, popřípadě jména 
- příjmení, rodné příjmení 
- rodné číslo  
- místo a datum narození 
- státní občanství 
- číslo a druh dokladu 
totožnosti 
- podpis 
pohlaví 

nepředává se ne - po uplynutí skartační lhůty 5 
let budou dokumenty na 
všech nosičích nevratně 
zničeny  

Skartační lhůta začíná plynout 
dnem 1. ledna následujícího 
kalendářního roku 

Správní poplatky 
 
ÚČEL: 

poplatník správního poplatku - jméno, popřípadě jména 
- příjmení 
- datum narození 

nepředává se ne  - po uplynutí skartační lhůty 5 
let budou dokumenty na 



Vybírání správních poplatků 
 
ZÁKONNÝ TITUL: 
čl. 6 odst. 1 písm. e) GDPR 
zpracování nezbytné pro 
splnění úkolu prováděného ve 
veřejném zájmu nebo při 
výkonu veřejné moci  
zákon č. 634/2004 Sb., o 
správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů 

- adresa 
 

všech nosičích nevratně 
zničeny 

Skartační lhůta začíná plynout 
dnem 1. ledna následujícího 
kalendářního roku.  

 

Seznamy voličů 

ÚČEL: vedení seznamu voličů 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  čl. 6 odst. 1 
písm. c) GDPR - zpracování 
nezbytné pro splnění právní 
povinnosti: 
zákon č. 247/1995 Sb., o 
volbách do Parlamentu ČR a o 
změně a doplnění některých 
dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů  
zákon č. 130/2000 Sb., o 
volbách do zastupitelstev krajů 
a o změně některých zákonů, , 
ve znění pozdějších předpisů 
zákon č. 491/2001 Sb., o 
volbách do zastupitelstev obcí 
a o změně některých zákonů, , 
ve znění pozdějších předpisů  
zákon č. 62/2003 Sb., o 
volbách do Evropského 
parlamentu, , ve znění 
pozdějších předpisů 

- občané starší 18 let  
pro volby do obecního 
zastupitelstva "cizinec"   

u voliče, který je státním 
občanem ČR:  
- jméno, popřípadě jména 
- příjmení 
- datum narození 
- adresa místa pobytu,  
- místo, kde je přihlášen k 
trvalému pobytu,  
- státní občanství 
- číslo volebního okrsku 
- překážky výkonu volebního 
práva   
- - zákonem stanovené 
omezení osobní svobody z 
důvodu výkonu trestu odnětí 
svobody - omezení 
svéprávnosti k výkonu 
volebního práva -zákonem 
stanovené omezení osobní 
svobody z důvodu ochrany 
zdraví lidu - výkon služby 
vojáka z povolání v zahraničí 
nebo výkon služby vojáka v 
záloze v zahraničí 

- členové volebních 
komisí ve dnech voleb – 
výpisy ze seznamů voličů 

zvláštní seznamy voličů – 
místně příslušná obec 

ne - po uplynutí skartační lhůty 5 
let budou dokumenty na všech 
nosičích nevratně zničeny 

 



zákon č. 275/2012 Sb., o 
volbě prezidenta republiky, , 
ve znění pozdějších předpisů  
Včetně prováděcích právních 
předpisů k uvedeným 
zákonům 
 

u voliče, který je státním 
občanem jiného státu:    
- jméno,  
- příjmení 
- datum narození 
- státní občanství 
- místo, kde je přihlášen 
k trvalému pobytu 
- číslo volebního okrsku 
- překážky výkonu volebního 
práva  
 
 
 

ÚČEL: Správní řízení za účelem 
vyřízení evidence řidičů 

 
ZÁKONNÝ TITUL:  
- splnění úkolu z právního 
předpisu ( zák. č. 361/2000 
Sb., o provozu na poz. 
komunikacích, zák. č. 
247/2000 Sb. o získávání a 
zdokonalování odborné 
způsobilosti k řízení mot. 
vozidel. zák. č. 500/2000 Sb.- 
správní řád , vyhl. č. 30/2001 
Sb. - úprava provozu na 
pozemních komunikacích a 
řízení provozu na poz. 
komunikacích,  vyhl. č. 
31/2000 Sb. o řidičských 
průkazech a registru řidičských 
průkazů , vyhl. č. 277/2004 
Sb. o stanovení  zdravotní  

žadatelé o řidičské průkazy, 
žadatele o mezinárodní 
řidičské průkazy, žadatelé o 
profesní průkazy, žadatelé o 
výpisy z EKŘ a BH,  

jméno, příjmení, RČ, dat. a 
místo narození, bydliště, sídlo 
provozovny, IČ organizace, 
údaje z ŘP, č. tel, e-mail, foto 
žadatele 

postoupení spisu dle vyžádání 
soudů, PČR, jiná ORP, 
exekutoři, OSZ 

Ne S/5, po celou dobu života 
žadatele 

S/1 po úmrtí řidiče 



způsobilosti k řízení mot. 
vozidel, zdravotní způsobilosti 
k řízení mot. vozidel s 
podmínkou a náležitosti lék. 
potvrzení, zák. č. 250/2016 
Sb. o přestupcích,   
ÚČEL:  digitální tachograf, 
správní řízení za účelem 
vydání karet do digitálního 
tachografu 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
- splnění úkolu z právního 
předpisu ( zák. č. 361/2000 
Sb., o provozu na poz. 
komunikacích,  zák. č. 
500/2000 Sb.- správní řád , 
vyhl. Č. 30/2001 Sb. - úprava 
provozu na pozemních 
komunikacích a řízení provozu 
na poz. komunikacích,  vyhl. Č. 
124/2007 Sb. o vzoru 
paměťové karty, zák. č. 
250/2016 Sb. o přestupcích,  
úmluva o silničním provozu 
Vídeň (1968), úmluva o 
silničním provozu Ženeva 
(1949)) 

žadatelé o kartu do dig. 
tachografu,   

 jméno, příjmení, RČ, dat. a 
místo narození, bydliště, sídlo 
provozovny, IČ organizace, 
údaje z ŘP, č. tel, e-mail, foto 
žadatele 

postoupení spisu dle vyžádání 
soudů, PČR, jiná ORP, 
exekutoři, OSZ 

Ne S/5, S/10 

ÚČEL: Přestupkové řízení v 
oblasti dopravy (agenda 
správních řízení) 
- evidence řidičských průkazů, 
při porušení povinnosti 
odevzdat ŘP při ZČ,  

 - účastník řízení, 
- osoby zmocněné k 
zastupování ve věci 
přestupků,  

orgán sociálně-právní ochrany 
dětí 
- zákonní zástupci, opatrovníci,  
 

jméno příjmení, datum 
narození, místo narození, 
trvalý pobyt, adresa pro 
doručování, telefonní číslo, RZ 
vozidla, č. dokladu totožnosti 

 předává se do základních 
předepsaných registrů,  

Ne S/5, S/10 
 



- vracení řidičských oprávnění 
žadatelům po prominutí trestu 
a po jeho vykonání. 
- námitkové řízení při dosažení 
12 bodů v bodovém 
hodnocení řidiče.  
- zdravotní nezpůsobilost 
řidiče k řízení motorových 
vozidel. 
- rozhodování o vrácení 
řidičského oprávnění,    
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
- splnění úkolu z právního 
předpisu dle zákonů č. 
361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích, z. 
500/2004 Sb., správní řád, z. 
250/2016 Sb. O odpovědnosti 
za přestupky a řízení o nich 

 
13a – Odbor Matriční úřad  (MMČB v pozici zpracovatele) 

Správce Účel zpracování 
 

Kategorie zpracování Předání údajů do třetí země nebo 
mezinárodní organizaci 

MV ČR – správce AISEO 
 

ÚČEL:  
výkon státní správy na úseku občanských 
průkazů 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
 splnění úkolu z právního předpisu dle zákon č. 
269/2021 Sb., o občanských průkazech, 
vyhláška MV č. 400/2011 Sb., kterou se provádí 
zákon o občanských průkazech a zákon o 
cestovních dokladech, zák. č. 133/2000 Sb., o 
evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně 
některých zákonů, zák. č. 634/2004 Sb., o 

zajištění výdeje a evidence občanských průkazů, 
ztráta, odcizení, zničení, poškození nebo 
zneužití dokladu 

ne 



správních poplatcích, zák. č. 500/2004  Sb., 
správní řád,  

MV ČR – správce AISEO 
 

ÚČEL: výkon státní správy na úseku cestovních 
dokladů 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
- splnění úkolu z právního předpisu (Zák. č. 
329/199 Sb., o cestovních dokladech, vyhláška 
č. 415/2006 Sb., kterou se stanoví technické 
podmínky a postup při pořizování a dalším 
zpracovávání biometrických údajů obsažených v 
nosiči dat cestovního dokladu, vyhláška MV č. 
400/2011 Sb., kterou se provádí zákon o 
občanských průkazech a zákon o cestovních 
dokladech, zák. č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích,  zák. č. 500/2004  Sb., správní řád 

zajištění výdeje a evidence cestovních dokladů ne 

MV ČR – správce systému CDBP  
 

ÚČEL: výkon státní správy na úseku  evidence 
obyvatel,  
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
- splnění úkolu z právního předpisu (zákon č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů; zákon č. 133//2000 Sb. evidenci 
obyvatel a rodných číslech, ve znění pozdějších 
předpisů; zákon č. 250/2016 Sb., o 
odpovědnosti za přestupky a řízení v nich,  

vkládání a oprava údajů v informačním systému 
evidence obyvatel z moci úřední; kontrola 
správnosti údajů v informačním systému 
evidence obyvatel, 

ne 

IS MD CRŘ 
 

ÚČEL: výkon státní správy na úseku evidence 
řidičů,  
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
- splnění úkolu z právního předpisu (zákon č. 
361/2000 Sb., o silničním provozu) 

Zadávání OÚ do IS MD CRŘ (centrální registr 
řidičů), 
 

ne 

 
 
 
 



14 – Odbor správní 

Účel zpracování 
 
Právní základ zpracování 

Popis subjektů osobních 
údajů 

Popis osobních údajů Popis příjemců Předání údajů do třetí 
země nebo mezinárodní 
organizaci 

Plánované lhůty pro 
výmaz jednotlivých 
kategorií osobních údajů 

ÚČEL: Přestupkové řízení v 
oblasti dopravy (agenda 
správních řízení) 
- zpracování přestupků v 
dopravě včetně objektivní 
odpovědnosti provozovatele 
vozidla oznámených orgány 
PČR, Městské policie, 
postoupených jinými ORP, z 
moci úřední,  
- rozhodování o upuštění od 
výkonu zbytku zákazu činnosti,  
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
- splnění úkolu z právního 
předpisu dle zákonů č. 
361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích, z. 
56/2001 Sb., o podmínkách 
provozu vozidel na pozemních 
komunikacích, z. 168/1999 
Sb., o pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou 
provozem vozidla, z. 13/1997 
Sb., o pozemních 
komunikacích, z. 500/2004 
Sb., správní řád, z. 250/2016 
Sb. O odpovědnosti za 
přestupky a řízení o nich 

 Pachatelé přestupků, 
- poškození,  
- svědci,  
- osoby zmocněné k 
zastupování ve věci přestupků,  
- zákonní zástupci, opatrovníci,  
- orgán sociálně-právní 
ochrany dětí,   
 
 

Jméno, příjmení, datum 
narození, místo narození, RČ, 
rodinný stav, trvalý pobyt, 
adresa pro doručování, 
telefonní číslo, e-mailová 
adresa, zaměstnání, RZ 
vozidla, IČ, č. občanského 
průkazu nebo jiného 
relevantního dokladu, datová 
schránka, vlastnoruční podpis, 
zdravotní stav, stav bodového 
konta, výpis z rejstříku trestů 

- předává se do základních 
předepsaných registrů 
(evidenční karta řidiče) 
- poskytuje se pojišťovnám a 
orgánům moci výkonné (PČR, 
OSZ, soudy atd.) 

Ne  V5   

ÚČEL: Přestupkové řízení: 
- proti občanskému soužití 

Pachatelé přestupků, 
- poškození,  
- svědci,  

Jméno, příjmení, datum 
narození, místo narození, RČ, 
rodinný stav, trvalý pobyt, 

- předává se do základních 
předepsaných registrů 
(evidenční karta řidiče) 

Ne V5  



- proti veřejnému pořádku 
- proti majetku 
- na úseku zákona o střetu 

zájmů 
- na úseku zákona o 

návykových látkách 
- na úseku zákona o ochraně 

zdraví před škodlivými účinky 
návykových látek 

- na úseku zbraní a střeliva 
- na úseku zákona o 

občanských průkazech 
- na úseku zákona o cestovních 

dokladech 
- na úseku zákona o matrikách 
- zápis do evidence přestupků 

 
ZÁKONNÝ TITUL:  
- splnění úkolu z právního 
předpisu (zákon č. 250/2016 
Sb., o odpovědnosti za 
přestupky a řízení o nich, 
zákon č. 251/2016 Sb. o 
některých přestupcích, zákon 
č. 500/2004 Sb. správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, 
119/2002 sb., o střelných 
zbraních a střelivu, ve znění 
pozdějších předpisů), 
zákon č. 159/ 2006 Sb., o 
střetu zájmů 
zákon č. 167/1998 Sb., o 
návykových látkách 
zákon č. 67/2017 Sb., o 
ochraně zdraví před 

- osoby zmocněné k 
zastupování ve věci přestupků,  
- zákonní zástupci, opatrovníci,  
- orgán sociálně-právní 
ochrany dětí,   
  
 

adresa pro doručování, 
telefonní číslo, e-mailová 
adresa, zaměstnání, RZ 
vozidla, IČ, č. občanského 
průkazu nebo jiného 
relevantního dokladu, datová 
schránka, vlastnoruční podpis, 
zdravotní stav, stav bodového 
konta, výpis z rejstříku trestů  
 

- poskytuje se pojišťovnám a 
orgánům moci výkonné (PČR, 
OSZ, soudy atd.) 



škodlivými účinky návykových 
látek 
zákon č. 301/2000 Sb., o 
matrikách 
zákon č. 329/1999 Sb., o 
cestovních dokladech 
ÚČEL: vymáhání pokut ve 
správním řízení 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
 splnění úkolu z právního 
předpisu dle zákona č. 
280/2009 Sb. daňový řád, 
zákon č. 500/2004 Sb. správní 
řád, ve znění pozdějších 
předpisů, 

účastník řízení (pachatel 
přestupku) 

jméno, příjmení, datum 
narození, adresa, číslo účtu 

 ze zákona se údaje předávají 
na celní úřad 

ne po nezbytně nutnou dobu 
vyřizování věci, a poté 15 let  

ÚČEL: Poskytování zpráv o 
občanech 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
 splnění úkolu právního 
předpisu dle zákona zákon č. 
141/1961 Sb., o trestním 
řízení soudním, zákon č. 
273/2008 Sb., o Policii ČR, 
zákon č. 283/1993 Sb., o 
státním zastupitelství, zákon č. 
257/2000 Sb., o Probační a 
mediační službě, zákon č. 
119/2002 Sb., o střelných 
zbraních a střelivu, zákon č. 
412/2005 Sb., o ochraně 
utajovaných informací a 
bezpečnostní způsobilosti,  
zákon č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník    

Obyvatelé v územní 
působnosti magistrátu 

jméno, příjmení, datum 
narození, adresa 
Popisné údaje týkající se 
přestupkové agendy 

- poskytuje se pojišťovnám a 
orgánům moci výkonné (PČR, 
OSZ, soudy atd.) 

ne po nezbytně nutnou dobu 
vyřizování věci, a poté 5 let  



Registrace kandidátních listin 

ÚČEL: Vykonání úkonů 
spojených s registrací 
kandidátních listin 
 
ZÁKONNÝ TITUL: : čl. 6 odst. 1 
písm. c) GDPR - zpracování 
nezbytné pro splnění právní 
povinnosti: 
zákon č. 491/2001 Sb., o 
volbách do zastupitelstev obcí 
a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů 
včetně prováděcích právních 
předpisů 

zákon č. 247/1995 Sb., o 
volbách do parlamentu ČR 

- kandidáti 

- zmocněnci podávající 
kandidátní listinu 

podporovatelé nezávislých 
kandidátů (petice) 

 kandidáti volebních stran: 
- jméno a příjmení 
- pohlaví  
- věk  
- povolání 
- část obce, nečlení-li se 

obec na části, obec, kde 
je přihlášen k trvalému 
pobytu 

- název politické strany 
nebo politického hnutí, 
jehož je kandidát 
členem, nebo údaj, že 
není členem žádné 
politické strany nebo 
politického hnutí  

- výslovný souhlas 
s kandidaturou  

- místo, kde je přihlášen 
k trvalému pobytu 

- datum narození 
- vlastnoruční podpis 
- číslo účtu (kauce – senát) 
zmocněnec volební strany a 
jeho náhradník:  
- jméno a příjmení  
- místo, kde je přihlášen k 

trvalému pobytu 
- podpis  
osoba oprávněná jednat 
jménem politické strany: 
- jméno a příjmení 
- označení funkce  
- podpis   
podporovatelé nezávislých 
kandidátů: 

Ministerstvo vnitra, ČSÚ 
tiskárna hlasovacích lístků, 
soudní orgán v případě podání 
žaloby 

ne - kandidátní listina, 
prohlášení kandidáta 
včetně podkladů ke 
kandidátní listině, 
petiční archy, 
dokumentace o vzdání 
se kandidatury nebo 
jejím odvolání, 
rozhodnutí  
o registraci kandidátní 
listiny - po uplynutí 10 
let jsou předány do 
Státního okresního 
archivu Třeboň.  Lhůta 
začíná plynout dnem 1. 
ledna následujícího roku 
po vyhlášení voleb.  

- ostatní volební 
dokumentace - po 
uplynutí skartační lhůty 
5 let ve skartačním řízení 
okresní archiv posoudí, 
které dokumenty budou 
předány k trvalému 
uložení do archivu a 
které budou zničeny 

Skartační lhůta začíná plynout 
dnem 1. ledna následujícího 
roku po vyhlášení výsledků 
voleb.  
 



- jméno 
- příjmení 
- datum narození 
- místo, kde je přihlášen k 

trvalému pobytu 
- podpis  
 

Seznamy voličů 

ÚČEL: vedení seznamu voličů 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  čl. 6 odst. 1 
písm. c) GDPR - zpracování 
nezbytné pro splnění právní 
povinnosti: 
zákon č. 247/1995 Sb., o 
volbách do Parlamentu ČR a o 
změně a doplnění některých 
dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů  
zákon č. 130/2000 Sb., o 
volbách do zastupitelstev krajů 
a o změně některých zákonů, , 
ve znění pozdějších předpisů 
zákon č. 491/2001 Sb., o 
volbách do zastupitelstev obcí 
a o změně některých zákonů, , 
ve znění pozdějších předpisů  
zákon č. 62/2003 Sb., o 
volbách do Evropského 
parlamentu, , ve znění 
pozdějších předpisů 
zákon č. 275/2012 Sb., o 
volbě prezidenta republiky, , 
ve znění pozdějších předpisů  

- občané ČR nebo 
příslušníci jiného státu 
EU starší 18 let  

 

u voliče, který je státním 
občanem ČR :  
- jméno, popřípadě jména 
- příjmení 
- datum narození 
- adresa místa pobytu,  
- místo, kde je přihlášen k 

trvalému pobytu,  
- státní občanství 
- číslo volebního okrsku 
- překážky výkonu 

volebního práva  - 
zákonem stanovené 
omezení osobní svobody 
z důvodu výkonu trestu 
odnětí svobody - 
omezení svéprávnosti k 
výkonu volebního práva -
zákonem stanovené 
omezení osobní svobody 
z důvodu ochrany zdraví 
lidu - výkon služby 
vojáka z povolání v 
zahraničí nebo výkon 
služby vojáka v záloze v 
zahraničí 

u voliče, který je státním 
občanem jiného státu:    
- jméno,  

členové volebních komisí ve 
dnech voleb – výpisy ze 
seznamů voličů 

ne V5 



Včetně prováděcích právních 
předpisů k uvedeným 
zákonům 
 

- příjmení 
- datum narození 
- státní občanství 
- místo, kde je přihlášen 

k trvalému pobytu 
- číslo volebního okrsku 
- překážky výkonu 

volebního práva  
 
 
 

Členství v okrskové volební 
komisi 

ÚČEL:  
zajištění voleb  
 
ZÁKONNÝ TITUL:   
čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR - 
zpracování nezbytné pro 
splnění právní povinnosti: 
zákon č. 247/1995 Sb., o 
volbách do Parlamentu ČR a o 
změně a doplnění některých 
dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů  
zákon č. 130/2000 Sb., o 
volbách do zastupitelstev krajů 
a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů 
zákon č. 491/2001 Sb., o 
volbách do zastupitelstev obcí 
a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů  
zákon č. 62/2003 Sb., o 
volbách do Evropského 

- členové okrskové volební 
komise 

zmocněnec volební strany   

člen okrskové volební komise:   
- jméno a příjmení 

- datum narození 

- údaj o volební straně, 
která jej do komise 
delegovala 

- adresa místa trvalého 
pobytu, případně 
přechodného pobytu 

- telefonní číslo 

- adresa pro doručování 

- datová schránka 

 
zmocněnec volební strany 
- jména a příjmení 

- telefonní číslo 

- adresa pro doručování 

ne ne - seznamy voličů - po 
uplynutí skartační 
lhůty 5 let budou 
dokumenty na 
všech nosičích 
nevratně zničeny 

- ostatní volební 
dokumentace - po 
uplynutí skartační 
lhůty 5 let ve 
skartačním řízení 
okresní archiv 
posoudí, které 
dokumenty budou 
předány k trvalému 
uložení do archivu 
a které budou 
zničeny 

 
Skartační lhůta začíná plynout 
dnem 1. ledna následujícího 
roku po vyhlášení výsledků 
voleb.  
 



parlamentu, ve znění 
pozdějších předpisů 
zákon č. 275/2012 Sb., o 
volbě prezidenta republiky, ve 
znění pozdějších předpisů  
Včetně prováděcích právních 
předpisů k uvedeným 
zákonům 
 

- podpis 

- datová schránka 

 
 

 

Právo shromažďovací 
 
ÚČEL:  
svolání shromáždění 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR - 
zpracování nezbytné pro 
splnění právní povinnosti: 
zákon č. 84/1990 Sb., o právu 
shromažďovacím, ve znění 
pozdějších předpisů 

-svolavatel 
-zmocněnec s právem jednat v 
zastoupení svolavatele 

- jméno, popřípadě jména 

- příjmení 

- datum narození 

- adresa místa trvalého 
pobytu 

- telefonní číslo nebo jiný 
dostupný kontaktní údaj  

- adresa pro doručování 

- podpis 

- datová schránka 

 
 

Policie ČR,  
Městská policie 

ne V5 

ÚČEL:  
výkon funkce veřejného 
opatrovníka 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
Plnění právní povinnosti 
- zákon č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, č. 99/1963 
Sb., občanský soudní řád, č. 

osoba omezená ve 
svéprávnosti, rodinní 
příslušníci omezené osoby 

Adresní a identifikační údaje:  
kontaktní údaje - jméno, 
příjmení, datum narození, 
rodné číslo, adresa trvalého 
pobytu, příp. adresa 
skutečného pobytu, rodný list, 
OP, bankovní účet, zdravotní 
stav, majetkové poměry, 
pohlaví, stav 

osobní údaje, případně citlivé 
údaje lze poskytnout pro 
součinnost při trestním řízení 
či pro soudní řízení, obecním 
úřadům (kde se zdržuje či 
odkud je nám předáván), 
ustanoveným právním 
zástupcům, věřitelům, třetím 
stranám, např. pracovníkům 

Ne S 10 



292/2013 Sb., zákon o 
zvláštních řízeních soudních a 
č. 128/2000 Sb., o obcích vše v 
platném znění 
 
 

 
u rodinných příslušníků - 
kontaktní údaje - jméno, 
příjmení, adresa, e-mail, 
telefon   

sociálních služeb pouze se 
souhlasem klienta 

 
 

15 – Investiční odbor  

Účel zpracování 
 
Právní základ zpracování 

Popis subjektů osobních 
údajů 

Popis osobních údajů Popis příjemců Předání údajů do třetí 
země nebo mezinárodní 
organizaci 

Plánované lhůty pro 
výmaz jednotlivých 
kategorií osobních údajů 

ÚČEL:  
Příprava a realizace staveb 
města – veřejné zakázky na PD 
a zhotovení stavby, 
uzavření smluvního vztahu, 
plnění a kontrola zakázky 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
Plnění právní povinnosti 
- zákon o veřejných zakázkách 
- zákon č. 128/2000 Sb. o 
obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, 
- zákon č. 89/2012 Sb. 
občanský zákoník 
Smlouva 

Fyzická osoba / zástupce 
právnické osoby vstupující do 
smluvních vztahů 

Adresní a identifikační údaje:  
jméno, příjmení, trvalé 
bydliště, datum narození 

Registr smluv (nad 50tis.Kč) 
Agendio , EZOP, ZUP, evidence 
IO 

Ne S,V,A/5, S/10 

ÚČEL:  
Správa VH majetku 
- jednání s vlastníky pozemků 
a provozovatelem VHM 
- smluvní vztahy 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
- plnění úkolu z právního 

- vlastník pozemku 
- žadatel 

  adresní a identifikační:  
Jméno, příjmení, bydliště, 
telefonní číslo a e-mail, 
 popisné: týkající se vyřizované 
agendy 

nepředává se mimo magistrát Ne S / 15 let, archivace 



předpisu (Zákon č. 89/2012 
Sb. občanský zákoník, zákon č. 
128/2000 Sb. o obcích) 

 
16 – Odbor územního plánování  

Účel zpracování 
 
Právní základ zpracování 

Popis subjektů osobních 
údajů 

Popis osobních údajů Popis příjemců Předání údajů do třetí 
země nebo mezinárodní 
organizaci 

Plánované lhůty pro 
výmaz jednotlivých 
kategorií osobních údajů 

ÚČEL: Kompletní agenda 
úřadu územního plánování 
- pořizování územně plánovací 
dokumentace (UPD), včetně 
změn 
-pořizování územně 
plánovacích podkladů (UPP), 
včetně změn 
- vydávání územně 
plánovacích informací (UPI) 
- vydávání závazných 
stanovisek (ZS) 
- vydávání informací o území 
(IU) 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
- plnění úkolu z právního 
předpisu (Zákon 183/2006 
stavební zákon, zákon 
500/2004 správní řád  
Zákon č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon 

 Žadatelé, /navrhovatelé/ 
 

 adresní a identifikační:  
Jméno, příjmení, datum 
narození, adresa trvalého 
bydliště, popř. pro doručován, 
IČ, identifikace datových 
schránek, další údaje telefonní 
číslo a e-mail ve veřejném 
zájmu, podpis 
 popisné: týkající se vyřizované 
agendy 
- jiné: Pořizujeme a 
shromažďujeme fotografie 
staveb jak pozemní , tak 
letecké z veřejných zdrojů 

veřejnost přes úřední desku, 
krajský úřad,  
Speciální stavební úřady 
magistrátu,  
obecné stavební úřady (ČB, 
Rudolfov, Zliv, Ledenice, Lišov, 
Hluboká),  
nadřízený správní orgán,  
rada města ČB 
zastupitelstvo města ČB, 
dotčené orgány 
projektant ÚPD a UPP 
 
 

Ne UPD= A30 
UPP= A20 
UPI, ZS, IU= V10 

 
 
 
 
 
 



 
17 – Odbor Stavební úřad  

Účel zpracování 
 
Právní základ zpracování 

Popis subjektů osobních 
údajů 

Popis osobních údajů Popis příjemců Předání údajů do třetí 
země nebo mezinárodní 
organizaci 

Plánované lhůty pro 
výmaz jednotlivých 
kategorií osobních údajů 

ÚČEL:  Agenda obecného 
stavebního úřadu 
- vydávání rozhodnutí, 
nařízení, závazných stanovisek 
a jiných opatření obecného 
stavebního úřadu na základě 
žádostí nebo z moci úřední  
- vyřizování přestupků na 
úseku stavebního řádu 
- stanovování a vybírání 
správních poplatků ve 
správních řízeních a jiných 
opatření dle stavebního 
zákona 
- platební příkazy 
-sdělení vyjádření 
 
 - vyplňování statistických 
údajů o stavbách 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
- plnění úkolu z právního 
předpisu (Zákon 183/2006 
stavební zákon, zákon 
500/2004 správní řád - 
provádění správních řízení a 
vydávání opatření a sdělení, 
250/2016 zákon o 
přestupcích, zákon 634/2004 
o správních poplatcích ,  zákon 
128/2000 o obcích, zákon 

 žadatelé 
- účastníci řízení 
- plátci správních poplatků 
- přestupci 
 

 adresní a identifikační:  
Jméno, příjmení, datum 
narození, adresa trvalého 
bydliště, popř. pro doručován, 
IČ, identifikace datových 
schránek, další údaje telefonní 
číslo a e-mail ve veřejném 
zájmu, podpis 
 popisné: týkající se vyřizované 
agendy 
- jiné: Pořizujeme a 
shromažďujeme fotografie 
staveb 

-účastníci správního řízení, -
veřejnost přes úřední desku, 
krajský úřad, statistické údaje 
o stavbách 
speciální stavební úřady MěÚ  
dotčené 
příslušné  orgány 
nadřízený správní orgán  
odbor finanční MěÚ – správní 
poplatky, sankce 
katastrální úřad 
český statistický úřad 
MMR, 
Drážní úřad, 
Jiný určený stavební úřad 

 
 

Ne Stavební úřad minimálně po 
dobu existence stavby a poté 
S/1, S/5, S/10, S/20, A/5, A/10, 
V/5, V/10 



89/1995 o státní statistické 
službě, všechny zákony včetně 
prováděcích vyhlášek)  
ÚČEL: Agenda vyvlastňovacího 
úřadu 
- omezení nebo odejmutí 
vlastnických práv 
- provádění správních řízení a 
vydávání opatření a sdělení 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
- plnění úkolu z právního 
předpisu (zákon 184/2006 o 
vyvlastnění, zákon 500/2004 
správní řád, zákon 634/2004 o 
správních poplatcích – 
stanovování a vybírání 
správních poplatků ve 
správních řízeních)  

 žadatelé 
- účastníci řízení 
- plátci správních poplatků 
- přestupci 
 

 adresní a identifikační:  
Jméno, příjmení, datum 
narození, adresa trvalého 
bydliště, popř. pro doručován, 
IČ, identifikace datových 
schránek, další údaje telefonní 
číslo a e-mail ve veřejném 
zájmu, podpis 
 popisné: týkající se vyřizované 
agendy 
 

účastníci řízení, veřejnost přes 
úřední desku, krajský úřad,  

Ne dle skartačních lhůt 

Poskytování informací 
 
ÚČEL:   
Poskytování informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k 
informacím, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR 
zpracování nezbytné pro 
splnění právní povinnosti: 
zákon č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k 
informacím, ve znění 
pozdějších předpisů 

- žadatel o informaci 

- stěžovatel 

- odvolatel 

- dotčené osoby 

příjemci veřejných prostředků 

žadatel 
- jméno, případně jména 

- příjmení 

- datum narození 

- adresa místa trvalého 
pobytu 

- adresa pro doručování 

 stěžovatel/odvolatel 
- jméno, případně jména 

- příjmení 

- datum narození 

žadatel o informaci ne - po uplynutí skartační 
lhůty 5 let budou 
dokumenty na všech 
nosičích nevratně 
zničeny 

Skartační lhůta začíná plynout 
dnem 1. ledna následujícího 
kalendářního roku.  
 



zákon č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů 

- adresa místa trvalého 
pobytu 

- adresa pro doručování 

- podpis 

 příjemce veřejných 
prostředků 
- jméno, popřípadě jména 

- příjmení 

- rok narození 

- obec, kde má příjemce 
trvalý pobyt 

- výše, účel a podmínky 
poskytnutých veřejných 
prostředků 

 
 

18 – Odbor majetkový 

Účel zpracování 
 
Právní základ zpracování 

Popis subjektů osobních 
údajů 

Popis osobních údajů Popis příjemců Předání údajů do třetí 
země nebo mezinárodní 
organizaci 

Plánované lhůty pro 
výmaz jednotlivých 
kategorií osobních údajů 

ÚČEL:  
projednání žádosti, uzavření 
smluvního vztahu při prodeji,  
směně, bezúplatném převodu 
a nabytí  nemovitých věcí, 
zřízení a zánik věcných 
břemen, právo stavby 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  

Žadatelé, osoby uzavírající 
smluvní vztah 

Adresní a identifikační údaje:  
jméno, příjmení, trvalé 
bydliště, datum narození, 
rodné číslo, telefonní číslo, e-
mail, č. účtu 
popisné: týkající se vyřizované 
agendy 

Registr smluv (nad 50 tis. Kč) 
Katastr nemovitostí 
Agendio 
EZOP 
ZUP 

Ne A/5, A/10 



Plnění právní povinnosti 
- zákon o obcích, občanský 
zákoník, katastrální zákon  
Smlouva 
 
ÚČEL:  
projednání žádosti, uzavření 
smluvního vztahu při 
pronájmu, pachtu nebo 
výpůjčce nemovitých 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
Plnění právní povinnosti 
- zákon o obcích, občanský 
zákoník  
Smlouva 

Žadatelé, osoby uzavírající 
smluvní vztah 

Adresní a identifikační údaje:  
jméno, příjmení, trvalé 
bydliště, datum narození, 
rodné číslo, telefonní číslo a e-
mail, č. účtu 
popisné: týkající se vyřizované 
agendy 

Registr smluv (nad 50 tis. Kč) 
Agendio 
EZOP 
ZUP 

Ne S/5 

ÚČEL: uzavírání smluv 
budoucích (kupní, směnné, 
darovací, nájemní, pachtovní, 
o výpůjčce a zřízení věcného 
břemene) 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
Plnění právní povinnosti 
- zákon o obcích, občanský 
zákoník  
Smlouva  

Žadatelé, osoby uzavírající 
smluvní vztah 

Adresní a identifikační údaje:  
jméno, příjmení, trvalé 
bydliště, datum narození, 
rodné číslo, telefonní číslo a e-
mail, číslo účtu  
popisné: týkající se vyřizované 
agendy 

Registr smluv (nad 50 tis. Kč) 
Agendio 
EZOP 
ZUP 
 

Ne S / 15 let, archivace 

ÚČEL: objednávky služeb 
(znalecké posudky, 
geometrické plány, právní 
služby apod.) 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
- plnění úkolu z vnitřního 
předpisu (směrnice o oběhu 
účetních dokladů)  

Zhotovitel – fyzická osoba Adresní a identifikační údaje:  
Jméno, příjmení, trvalé 
bydliště (místo podnikání), 
telefonní číslo a e-mail, číslo 
účtu  
  

Registr smluv (nad 50 tis. Kč) 
Agendio 
Finanční odbor 

Ne Dle skartačních lhůt 



 
19 – Odbor správa veřejných statků  

Účel zpracování 
 
Právní základ zpracování 

Popis subjektů osobních 
údajů 

Popis osobních údajů Popis příjemců Předání údajů do třetí 
země nebo mezinárodní 
organizaci 

Plánované lhůty pro 
výmaz jednotlivých 
kategorií osobních údajů 

ÚČEL: uzavření smluvního 
vztahu 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
Plnění právní povinnosti 
- občanský zákoník ¨ 
- Smlouva 

osoba vstupující do smluvních 
vztahů 

Adresní a identifikační údaje:  
jméno, příjmení, trvalé 
bydliště, datum narození 
 

Registr smluv (nad 50 tis. Kč)  
 

Ne S/5, A/5 

ÚČEL:  
projednání žádosti, uzavření 
smluvního vztahu při prodeji, 
služebnostech, směně a 
bezúplatném převodu 
nemovitých nebo movitých 
věcí, právo stavby 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
Plnění právní povinnosti 
- zákon o obcích, občanský 
zákoník  

- Smlouva 

Žadatelé, osoby uzavírající 
smluvní vztah 

Adresní a identifikační údaje:  
jméno, příjmení, trvalé 
bydliště, datum narození, 
rodné číslo 

Registr smluv (nad 50 tis. Kč) 
Katastr nemovitostí 

Ne A/5, A/10 

ÚČEL:  
projednání žádosti, uzavření 
smluvního vztahu při 
pronájmu, pachtu nebo 
výpůjčce nemovitých nebo 
movitých věcí 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
Plnění právní povinnosti 
- zákon o obcích, občanský 
zákoník  

Žadatelé, osoby uzavírající 
smluvní vztah 

Adresní a identifikační údaje:  
jméno, příjmení, trvalé 
bydliště, datum narození, 
rodné číslo 

Registr smluv (nad 50 tis. Kč) 
 

Ne S/5 



- Smlouva 
ÚČEL: uzavírání, realizace, 
vypořádání a evidence 
nájemních smluv na byty a 
prostory určené k podnikání a 
evidence pohledávek z nájmů 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
- plnění úkolu z právního 
předpisu (zákon č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník) 
- smluvní vztah (plnění 
smlouvy) 

 žadatelé 
- nájemci 
- uživatelé 
- spolubydlící 
- vypůjčitelé 
- nevybraní žadatelé 
 

 adresní a identifikační:  
Jméno, příjmení, datum 
narození, adresa trvalého 
bydliště, IČ, DIČ, rodné číslo, 
číslo účtu, telefonní číslo a e-
mail  
 popisné: týkající se 
předmětného nájmu, včetně 
pohledávky 
- jiné: dluhy žadatelů 

komise rady, rada a 
zastupitelstvo, výbory 
zastupitelstva,           externí 
firma pro zpracování 
vyúčtování tepla                                                                                     
smluvní advokátní kancelář,  
webové služby  

Ne S5 let papírově elektronicky 
stále 

 
 

20 – Odbor ICT 

Účel zpracování 
 
Právní základ zpracování 

Popis subjektů osobních 
údajů 

Popis osobních údajů Popis příjemců Předání údajů do třetí 
země nebo mezinárodní 
organizaci 

Plánované lhůty pro 
výmaz jednotlivých 
kategorií osobních údajů 

ÚČEL:  
- administrace IT procesů a 
ISVS 
- administrace procesů 
eGovernmentu  
- administrace procesů při 
vyžadování elektronických 
certifikátů 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
- veřejný zájem 

 zaměstnanci MMČB,  Využívají se údaje z osobních 
spisů zaměstnanců: 
jméno a příjmení, adresa 
trvalého pobytu, datum 
narození, číslo OP, služební 
tel., služební mail 

správci využívaných IS 
 instalace certifikátu na 
techniku uživatele 

Ne nepodléhá  

ÚČEL:  
Pořízení fotek na průkazky 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
- oprávněný zájem 

 zaměstnanci MMČB, 
pracovníci na dohodu 

Adresní a identifikační údaje: 
jméno, příjmení 
Jiné údaje: podoba obličeje 

veřejnost Ne nepodléhá  



Účel: 
Zpracování osobních údajů 
(cookies) souvisejících 
s technickým provozem 
webových stránek správce 
 
Zákonný titul: 
Oprávněný zájem 
 

Třetí osoba (návštěvník 
webových stránek správce) 

cookies – technické nastavení 
stanice připojené k webu 
(nutné cookies) 
 

Ano 
• Google 
• YouTube 
• Seznam.cz 
• Cookiebot 
 

Údaje mohou být využity 
anonymizované pro technické 
účely. 
 

Část cookies se ukládá pouze 
po dobu aktivní session na PC, 
část cookies je ukládáno po 
dobu několika dní a cookies ve 
vztahu k identifikaci, zda se 
nejedná o robota jsou 
ukládány trvale. 

Účel: 
Zpracování osobních údajů 
(cookies) souvisejících 
s prezentací správce na 
webových stránkách 

- preferenční 
- statistické 
- marketingové  

 
Zákonný titul: 
Souhlas 

Třetí osoba (návštěvník 
webových stránek správce) 

cookies -  
projevy osobní povahy 
(preference) 
 

Ano 
• Cookiebot 
• Smartsuppchat 
• Google 
• Hotjar 
• Smartlook 
• Google 
• YouTube 
• Seznam 

Údaje mohou být využity 
anonymizované pro 
preferenční, statistické a 
marketingové účely. 

Cookies jsou ukládány na 
prostředku Subjektu, doba 
uložení je v závislosti na 
způsobu použití odvislá od 
doby trvání jednotlivých 
sessions, přes dobu uložení po 
několik dnů až po trvale 
uložené cookies určené 
především pro sledování 
návštěvnosti stránek, 
frekvence užití funkcí a 
podobně. 

 
20 a – Odbor ICT (MMČB v pozici zpracovatele) 

Správce Účel zpracování 
 

Kategorie zpracování Předání údajů do třetí země nebo 
mezinárodní organizaci 

Certifikační autorita 
 

ÚČEL:  
Provozování Registrační autority na vybavení 
správce v souladu s právními předpisy a 
politikou CPQC,  
— Podávání a vyřizování žádostí o 

kvalifikované certifikáty 
— Podávání a vyřizování žádostí o komerční 

certifikáty 
— Podávání a vyřizování žádostí o 

kvalifikované certifikáty pro elektronickou 
pečeť 

Zejména osobní údaje: 
—  ukládat na nosiče informací,  
— upravovat,  
— uchovávat po dobu nezbytnou,  
— předávat zpracované osobní údaje správci,  
— osobní údaje v případech stanovených 

správcem nebo zákonem likvidovat 

 

ne 



— Podávání a vyřizování žádostí o komerční 
technologické certifikáty 

— Užívání programového vybavení pro 
provozování Registračních autorit 

ZÁKONNÝ TITUL:  
Příkazní smlouva o provozu Registrační autority 
pro vydávání kvalifikovaných a komerčních 
certifikátů a o poskytování služeb certifikační 
autority 

 
21 – Odbor kontroly  

Účel zpracování 
 
Právní základ zpracování 

Popis subjektů osobních 
údajů 

Popis osobních údajů Popis příjemců Předání údajů do třetí 
země nebo mezinárodní 
organizaci 

Plánované lhůty pro 
výmaz jednotlivých 
kategorií osobních údajů 

ÚČEL: 
příprava, výkon, dokumentace, 
reporting, opatření 
veřejnosprávních kontrol,  
ZÁKONNÝ TITUL: 
splnění úkolu z právních 
předpisů (320/2001 Sb., 
255/2012 Sb., 128/2000 Sb., 
89/2012 Sb., 563/1991 Sb.) 

zaměstnanci zřízených 
příspěvkových organizací s 
přímým vztahem na finanční 
prostředky města  
- příjemci veřejných finančních 
prostředků města  
- smluvní strany 
kontrolovaných organizací 
(fyzické osoby), jejichž smluvní 
vztahy podléhají 
veřejnosprávní kontrole 
- příjemci dotací 
 

 adresní a identifikační: 
jméno, příjmení, kontakt (e 
mail, telefon) 
 popisné: pozice v organizaci, 
odpovědnost za finanční 
prostředky v rámci řídící 
kontroly, titul pro příjem 
veřejných prostředků,  

Dotčené osoby,  
tj. příjemci protokolu 
z kontroly (primátor, 
náměstek, tajemník, vedoucí 
příslušného odboru, 
kontrolovaná příspěvková 
organizace) 
 
 

Ne S/10 

ÚČEL: 
příprava, výkon, dokumentace, 
reporting, opatření z interního 
auditu  
ZÁKONNÝ TITUL: 
plnění úkolu z právních 
předpisů (320/2001 Sb., 

zaměstnanci magistrátu,  
 
 

 adresní a identifikační: 
jméno, příjmení, kontakt  
(e mail, telefon),  
 popisné: pozice v organizaci, 
odpovědnost za finanční 
prostředky v rámci řídící 
kontroly,  

nepředává se mimo magistrát NE  S/10 



128/2000 Sb., 89/2012 Sb., 
563/1991 Sb., 416/2004 Sb.) 
ÚČEL: 
příprava, výkon, dokumentace, 
reporting, opatření z ověřování 
mezitímních účetních závěrek 
ZÁKONNÝ TITUL: 
plnění úkolu z právních 
předpisů (320/2001 Sb., 
416/2004 Sb., 563/1991 Sb., 
220/2013 Sb.) 

zaměstnanci magistrátu,  
 
 

 adresní a identifikační: 
jméno, příjmení, kontakt  
(e mail, telefon),  
 popisné: pozice v organizaci, 
odpovědnost za finanční 
prostředky v rámci řídící 
kontroly,  

nepředává se mimo magistrát NE  S/10 

 
 

22 – Živnostenský odbor   

Účel zpracování 
 
Právní základ zpracování 

Popis subjektů osobních 
údajů 

Popis osobních údajů Popis příjemců Předání údajů do třetí 
země nebo mezinárodní 
organizaci 

Plánované lhůty pro 
výmaz jednotlivých 
kategorií osobních údajů 

ÚČEL: Správa a kontrola 
živnostenského podnikání 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
splnění úkolu z právního 
předpisu zákon č. 570/1991 
Sb., o živnostenských úřadech, 
zákon č. 455/1991 Sb., o 
živnostenském podnikání, 
zákon č. 500/2004 Sb., 
správní řád, zák. č. 634/2004 
sb., o správních poplatcích, 
zákon 255/2012 Sb., o 
kontrole, zákon č. 222/2009 
Sb., o volném pohybu služeb 

- žadatelé 
- podnikatelé 
- zmocněnci, OZ, SO, 
pokračovatelé po zemřelém, 
likvidátoři 

- podnikatelé - jméno a 
příjmení, státní občanství, 
adresa bydliště, rodné číslo, 
datum narození, místo 
narození, rodné příjmení, 
adresa sídla, IČO, adresa 
bydliště mimo území ČR, 
adresa místa pobytu v ČR, 
doba povoleného pobytu, titul 
nebo vědecká hodnost, adresa 
pro doručování, doklady k 
odborné způsobilosti (doklad 
prokazující vzdělání, další 
vzdělávání), doklady 
prokazující odbornou praxi 
(potvrzení o průběhu 
zaměstnání, pracovní 
smlouva, ukončení pracovního 

ANO – ze zákona se 
zpracovávané údaje předávají 
příslušným státním orgánům 
státní správy (správce daně, 
ČSÚ, SSZ, ZP, MV ČR, ÚP, 
dotčené orgány státní správy 
vyjadřující se ve stanovisku 
k udělení koncese), dále je 
přebírají ZR, VŘ  

Ne Dle spisového a skartačního 
řádu – V/5, V/10, S/10, S/5,  



poměru, zápočtový list, 
podané daňové přiznání FÚ, 
faktury a stvrzenky), výpis z 
rejstříku trestů (obsahuje 
citlivé údaje)  
- fyzické osoby před vznikem 
ŽO -  jméno a příjmení, státní 
občanství, adresa bydliště, 
rodné číslo, datum narození, 
místo narození, rodné 
příjmení, adresa sídla, IČO, 
adresa bydliště mimo území 
ČR, adresa místa pobytu v ČR, 
doba povoleného pobytu, titul 
nebo vědecká hodnost, adresa 
pro doručování, doklady k 
odborné způsobilosti (doklad 
prokazující vzdělání, další 
vzdělávání), doklady 
prokazující odbornou praxi 
(potvrzení o průběhu 
zaměstnání, pracovní 
smlouva, ukončení pracovního 
poměru, zápočtový list, 
podané daňové přiznání FÚ, 
faktury a stvrzenky), výpis z 
rejstříku trestů (obsahuje 
citlivé údaje)  
- zmocněnci - jméno a 
příjmení, datum narození, 
adresa bydliště 
- OZ - jméno a příjmení, státní 
občanství, adresa bydliště, 
rodné číslo, datum narození, 
místo narození, rodné 
příjmení, adresa místa pobytu 



v ČR, titul nebo vědecká 
hodnost, doklady k odborné 
způsobilosti (doklad 
prokazující vzdělání, další 
vzdělávání), doklady 
prokazující odbornou praxi 
(potvrzení o průběhu 
zaměstnání, pracovní 
smlouva, ukončení pracovního 
poměru, zápočtový list, 
podané daňové přiznání FÚ, 
faktury a stvrzenky), výpis z 
rejstříku trestů (obsahuje 
citlivé údaje), SO - jméno a 
příjmení, rodné číslo, datum 
narození, adresa bydliště nebo 
adresa místa pobytu, 
pokračovatelé po zemřelém -  
jméno a příjmení, státní 
občanství, adresa bydliště, 
rodné číslo, datum narození, 
místo narození, rodné 
příjmení, adresa sídla, IČO, 
adresa bydliště mimo území 
ČR, adresa místa pobytu v ČR, 
doba povoleného pobytu, titul 
nebo vědecká hodnost, adresa 
pro doručování, doklady k 
odborné způsobilosti (doklad 
prokazující vzdělání, další 
vzdělávání), doklady 
prokazující odbornou praxi 
(potvrzení o průběhu 
zaměstnání, pracovní 
smlouva, ukončení pracovního 
poměru, zápočtový list, 



podané daňové přiznání FÚ, 
faktury a stvrzenky), výpis z 
rejstříku trestů (obsahuje 
citlivé údaje) ,  
- likvidátoři - jméno a příjmení, 
datum narození, adresa 
bydliště, všechny výše 
uvedené osobní údaje 
shromažďujeme ze zákona.  
- Ve spisech se ukládají 
doklady o majetkoprávním 
vztahu k sídlu podnikatelů -  
např. souhlas s umístěním 
sídla, nájemní smlouva, výpis 
z KÚ, jedná se o údaje 
vlastníků nemovitostí. 

 
22 a – Živnostenský odbor (MMČB v pozici zpracovatele) 

Správce Účel zpracování 
 

Kategorie zpracování Předání údajů do třetí země nebo 
mezinárodní organizaci 

MPO IS RŽP  
 

ÚČEL: výkon státní správy na úseku 
živnostenského podnikání zadávání osobních 
údajů podnikatelů, fyzických osob zmocněnců, 
OZ, SO, pokračovatelů po zemřelém, likvidátorů 
do IS MPO RŽP 
ZÁKONNÝ TITUL:  
 splnění úkolu z právního předpisu dle zákona 
č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, 
zákona č. 570/1991 Sb., o živnostenských 
úřadech; 
Zákon č. 255/2012 Sb. o kontrole (kontrolní 
řád), zákon 222/2009 sb. o volném pohybu 
služeb (JKM). 

Ministerstvo průmyslu a obchodu – IS MPO RŽP 
(externí informační systém, MPO je správce 
údajů uložených v IS) 

ne 
 
 
 
 
 
 
 



MPO IS SIMPRO 
 

ÚČEL: výkon státní správy na úseku podpory 
podnikání v EU  - Jednotné kontaktní místo 
zprostředkující podnikání v zemích EU 
Dotazy podnikatelů se vkládají do IS 
ZÁKONNÝ TITUL:  
veřejný zájem 

Ministerstvo průmyslu a obchodu – IS MPO 
SIMPRO  (externí informační systém, MPO je 
správce údajů uložených v IS) 

ne 
 
 
 
 
 
 

 
 

23 – Městská policie České Budějovice 

Účel zpracování 
 
Právní základ zpracování 

Popis subjektů osobních 
údajů 

Popis osobních údajů Popis příjemců Předání údajů do třetí 
země nebo mezinárodní 
organizaci 

Plánované lhůty pro 
výmaz jednotlivých 
kategorií osobních údajů 

ÚČEL:  
Evidence městské policie 
vedená v souvislosti se 
zabezpečováním místních 
záležitostí veřejného pořádku  
- ochrana bezpečnosti osob a 
majetku, 
- dohled na dodržování 
pravidel občanského soužití, 
- dohled na dodržování 
obecně závazných vyhlášek a 
nařízení obce, 
- dohled na bezpečnost a 
plynulost provozu na 
pozemních komunikacích, 
- dodržování právních 
předpisů o ochraně veřejného 
pořádku a  realizace opatření k 
jeho obnovení, 
- prevence kriminality v obci, 
- dohled nad dodržováním 
čistoty na veřejných 
prostranstvích v obci, 

zájmové osoby na základě 
zákonného oprávnění 
strážníků 
Osoba podezřelá ze spáchání 
trestného činu nebo 
přestupku, od níž bude třeba 
požadovat vysvětlení, která 
odpovídá popisu osoby 
hledané policií nebo osoby 
pohřešované, na žádost jiné 
osoby, jestliže tato osoba má 
na zjištění totožnosti právní 
zájem, jde-li o osobu, která 
žádá o prokázání totožnosti, 
která oznamuje podezření ze 
spáchání trestného činu nebo 
přestupku. 

Adresní a identifikační údaje:  
Jméno, příjmení, bydliště, 
datum narození, RČ, číslo 
občanského průkazu, číslo 
řidičského průkazu, registrační 
značka vozidla 
Kopie dokladů, dokumentů 
Písemné záznamy,  
fotografie / videozáznamy  / 
audiozáznamy přestupků 
pořizované strážníky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obecní policie poskytuje 
osobní údaje policii, orgánům 
města a dalším orgánům 
veřejné moci, je-li to nutné k 
plnění jejich úkolů a mají-li k 
informacím zákonné 
oprávnění, nebo vůči nim má 
městská policie zákonnou 
povinnost je informovat, 
případně jim tato data předat. 
Třetím osobám, jestliže na 
zjištění mají právní zájem 

Ne archivace dle zákona č. 
553/1991 po dobu nejdéle tří 
let, pokud nejsou nezbytně 
nutné k plnění úkolů dle 
tohoto nebo jiného zvláštního 
zákona 



- odhalování přestupků v 
působnosti obce, 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
Plnění právní povinnosti 
- zákonem č.553/1991 Sb., o 
obecní policii ve znění 
pozdějších předpisů 

 

ÚČEL:  
Provozování kamerového 
systému, zpracování je 
zákonná povinnost nezbytně 
nutná k plnění svých úkolů dle 
z.č. 553/1991 Sb. Dále 
preventivní charakter dle ust. 
§ 2 písm. a), b), c), d), e), f), g), 
h) zákona č. 553/1991 Sb., o 
obecní policii. Zajištění 
důkazních prostředků pro 
správní orgány a orgány činné 
v trestním řízení. 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
Plnění právní povinnosti 
- 553/1991 Sb., - Zákon o 
obecní policii,  
 128/2000 Sb., - Zákon o 
obcích, 
 250/2016 Sb., - Zákon o 
odpovědnosti za přestupky a 
řízení o nich, 
 251/2016 Sb., - Zákon o 
některých přestupcích, 
Pro splnění úkolu 
prováděného ve veřejném 
zájmu 

Občané města, ostatní 
veřejnost 

Adresní a identifikační údaje:  
identifikace osob 
prostřednictvím obrazového 
záznamu, posléze jméno, 
příjmení, adresa, průkaz 
totožnosti, datum narození 
Popisné: 
pohyb osob při zjištění 
závadového jednání. 
(Přestupková činnost, trestná 
činnost) 
 

osoby, které mají na přístup k 
informacím zákonné 
oprávnění, nebo vůči nim má 
městská policie zákonnou 
povinnost je informovat, 
případně jim tato data předat. 

Ne Doba uchovávání dat z MKDS 
je cca 19 dní dle kapacity 
serveru. Archivace 
vyexportovaný se řídí 
skartačním řádem příslušné 
organizace a u MP se archivace 
záznamů řídí zákonem č. 
553/1991 Sb., o obecní policii 
nejdéle 3 roky. 



ÚČEL:  
Osobní kamery strážníků, 
Účelem zpracování je zákonná 
povinnost nebytně nutná k 
plnění svých úkolů a dále 
preventivní charakter a pro 
zajištění důkazních prostředků 
pro správní orgány a orgány 
činné v trestním řízení. 
Automatizovaný technický 
prostředek používaný bez 
obsluhy při dohledu na 
bezpečnost na pozemních 
komunikacích. 
 
ZÁKONNÝ TITUL:  
Plnění právní povinnosti 
- Zákon č. 553/1991 Sb., o 
obecní policii, 250/2016 Sb.,  
o odpovědnosti za přestupky a 
řízení o nich, 251/2016 Sb., o 
některých přestupcích, 
361/2000 Sb., o silničním 
provozu 
 

zájmové osoby na základě 
zákonného oprávnění 
strážníků 
 
 
 

Adresní a identifikační údaje:  
jméno, příjmení, trvalé 
bydliště, datum narození, 
obrazový a zvukový záznam, 
registrační značky vozidel 
Popisné údaje: 
Podané vysvětlení, poskytnutí 
vyžádaných údajů, pohyb osob 
při zjištění závadového 
jednání. (Přestupková činnost, 
trestná činnost) 

osoby, které mají na přístup k 
informacím zákonné 
oprávnění, nebo vůči nim má 
městská policie zákonnou 
povinnost je informovat, 
případně jim tato data předat. 

Ne Archivace stažených záznamů z 
osobních kamer na základě 
žádosti se řídí skartačním 
řádem příslušné organizace a 
u MP se archivace záznamů 
řídí dle zákona č. 553/1991 
Sb., o obecní policii nejdéle 3 
roky. 

 
 


